

Utskiift av Tolga storskifte.

År 1950 den 20. april holdt kommisjonen møte på hotell Central i Tolgen.

Alle medlemmer var tilstede.

Hvor da: Påbegyntes klageavgjørelser vedk. Os herred. Møtene fortsatte 21. og 22. april. Hvor det i det følgende ingen dissens er protokoller er avgjørelsene og skjønnene enstemmige.

Følgende klager ble avgjort: - - - - -

Møtene sluttet 22. april.

Ragnar Gundersen

Arne Mellesmo

L. Eikanger

År 1951 den 28. mars samledes storskiftekommisjonen på Central hotell i Tolgen.

Alle medlemmer var tilstede.

Møtedagen og de følgende dager arbeidet kommisjonen med ordningen for Os herred, fortsatt fra tidligere sesjoner.

De forberedende arbeider - derunder en omfattende kontroll - ble tilendebragt den 3. april.

- - - - -

Den 4. april 1951 påbegyntes og sesjonen ut fortsattes protokolleringen av kommisjonens endelige ordning for Os herred etter tilendebragt klagebehandling og er inntatt som følger:

DEN ENDELIGE ORDNING

for

OS HERRED.

Idet kommisjonen fremkommer med den endelige ordning for Os herred bemerker den:

Under 11. mai 1949 utla storskiftekommisjonen sin plan for herredet til ettersyn og mulig påanke overensstemmende med utskiftingslovens § 111. Klage- og ankefrist utløp den 16. januar 1950.

De innkomne klager er deretter behandlet og avgjort samt befaringer foretatt sommeren 1950 i den utstrekning klagene har nød-

vendigjort det.

Ingen anke til Høyesterett er uttatt av noen loddeier innen fristens utløp.

Ved den endelige ordning gjør kommisjonen ingen endring i planen når det gjelder gjennomføringen av helsommersetring, og det er når det gjelder denne sak alene innkommet klage fra en gruppe lodd-
eiere innen trakt III, nemlig oppsitterne i Galåen.

Kommisjonen har ikke tatt dette klagemål til følge, idet den - som anført i den utlagte plans innledning - hvor den refererer til anførslene herom i planen for Tolga sogn - finner at "ved denne ordning ble gresset best utnyttet idet det brjkes hele sommeren, og ikke - som under tosetersystemet - for høsthavnefeltenes vedkommende blir stående og "træne" og tape i næringsverdi og blir mere uskikket til havn (beite) for kreaturene. Helsommersetringen har også den fordel fremfor toseterordningen at den innebærer en vesentlig forenkling krever mindre driftsmidler: Huser, redskaper, vedlikehold osv. Alt dette blir for omkosningenes vedkommende praktisk talt halvert. Endelig har utviklingen medført at slåttebruken praktisk talt har opphørt; hensynet til slåttene behøver således ikke å hindre at helsommerprinsippet blir knesatt".

Det syn som kommisjonen hevder her når det gjelder beitetts forhold til markeslåttene deles også av Eidsivating lagmannsrett og er kommet til uttrykk i Vangrøftdalsdommen av 11. juli 1945. Klagen fra oppsitterne i Galåen er en protest mot at Os-setrene i trakt III får rett til å la utøve beite hver sommer i steden for annenhver. Disse Os-setrers eiere har da tidligere også hatt setre i andre havnetrakter og kommisjonen har da funnet det riktig å forenkle og forbedre også disse setereieres havningsforhold på like fot med samtlige andre setereiere i storskiftefeltet.

Ved avgjørelsen av Galåklagen har kommisjonen antatt at den som

ledd i sin ordning i overensstemmelse med utskiftingslovens § 88 har adgang til å endre den tidligere ordning som ble etablert på dette punkt ved den såkalte Galåutskifting, tilendebragt i 1895 ved overutskifting, og stadfester innføringen av hvert års setring i Galåen for Os-setrene, idet den har påsett at den derved ikke har belastet trakten med beite fra Os-setrene utover Os's andel i forholdet til Galåingenes andel.

Etter utleggelsen til gjennomsyn er der innkommet flere klager med krav om at slåtteredigheten på eiendomsslåtter ikke avløses; eierne vil altså ikke motta pengegodtgjørelse for at der fremtidig beites på deres merkeslåtter hele sommeren. Disse klager er tatt til følge da kommisjonen ikke kan - når det gjelder eiendomsslåtter - påtvinge disses eiere avløsning, men ser i dette forhold ingen hindring for overgang til helsemørssetring og deler i så måte det syn der er kommet til uttrykk i Eidsivating lagmannsretts endelige dom i Vangrøft-dalssaken når det gjelder utvidelse av havningen i tid.

Der er ikke gjort noen endring i prinsippet for innløsning av slåtteredigheten der hvor denne skal finne sted - altså hvor påklage ikke er skjedd.

* Storskiftetekommisjonen har funnet å måtte omgjøre sin beslutning at havnerettsløsningen skal være kr. 50,- pr. havnerett når det gjeld- er småbrukere og bureisere og fastsetter den til k. 100,- for alle loddeiere der er gitt adgang til å erverve seg beiterett på denne måte. Det er vanskelig å trekke grensen mellom gårdbrukere og småbrukere og prisen er i alle tilfelle meget rimelig.

Når det gjelder fellesbeite for sau i fjellet har det ikke lyktes kommisjonen å ordne forholdet for Dalsbygden vedkommende. Det allerede i 1943-44 organiserte Dalsbygden sauehavelag med beitefelt i Åsli- fjellet har siden kommisjonens plan ble utlagt måttet innstille sin

virksomhet og det har ikke vært mulig for kommisjonen å opprettholde laget som eget havnelag. Dette skyldes for det første de sterkt motstridende oppfatninger om ønskeligheten av felles sauebeite. Det har ved avstemninger på offentlige møter av loddeiere flere ganger vist seg at det er et flertall mot organisert og av kommisjonen autorisert samarbeite for ~~xxxx~~ sauer. For det annet har flere loddeieres eiendomsrettigheter til skog og slått stillet seg hindrende i veien for organiseringen av et sauehavelag for Dalsbygden.

Storskiftekommisjonen mener imidlertid at saken er av så vesentlig betydning for bygden og tanken så levedyktig at den før eller senere vil tvinge seg frem, og reserverer derfor Åslifjellområdet for bygden til mulig fremtidig beitefelt for dens sauer. Dette fjellområde blir da fortsatt avgrenset mot de tilstøtende havnelag som i den utlagte plan, kun med den forandring at det område som var tenkt som vår- og lybeitefelt for dyrene er tillagt dels ~~xxx~~ trakt VII, Kjurrudalen, dels trakt VIII og XI, Dalsbygden hjemtrakt og Åslien - Storbekkdalen havnelag.

Denne ordning innebærer ikke at Åslifjellet i fremtiden nødvendigvis alene skal kunne benyttes til sauehavning. Bygden må her kunne stå fritt, men det er storskiftekommisjonens tanke at feltet fortrinnsvis bør benyttes til sauebeiteområde. Nærmere administrasjonsregler er inntatt under eget avsnitt i ordningen.

Siden kommisjonens plan var utlagt til ettersyn er der i Os sauehavelags forhold inntrådt den forandring at lagene har innkjøpt tre større eiendomsslåtter i Hematteengene i trakt X. Laget er derved blitt loddeiere i storskiftefeltet. Likeledes er der inngått overenskomst med setereierne i Støyvollien i trakt X om en ordning hvorved samarbeite for sau er sikret innen havelagets fjellområde ~~og~~ gjennom et tiåring leieforhold med adgang til prolongasjon; i tillegg til dette disponerer sauehavelaget et område innen trakt XIV på grunnlag av eldre leiekontrakt.

Fra en rekke loddeiere i trakt I, Osåsene, er det fremsatt krav om at påståtte markeslåtter innen dette havnelag skulle medtas i skiftet og takseres for innløsning. Dette spørsmål har kommisjonen avgjort i og med kjennelsen i klage nr. 11, og denne kjennelse må bli å betrakt som avgjørende for alle loddeiere i havnelaget som har gjort krav på å ha markeslåtter der. Kravet ble ikke tatt til følge, idet kommisjonen har funnet fra den tidligere storskiftekommisjons protokoller at allerede i 1890-årene har de dalevende loddeiere innen trakt I ved sine representanter frafalt kravet om at det innen laget finnes markeslåtter til taksering eller for utskifting, og de har uttalt at de slåtter som engang har eksistert der allerede dengang forlengst var utlagt av eierene til havn.

Det er fra en del loddeieres side reist spørsmål om og fremkommet anmodning om å få omgjort deres markeslåtter til havnerettigheter. Ikke i noe tilfelle innen storskiftefeltet har kommisjonen funnet å kunne treffe en slik ordning. Foruten at det er ytterst tvilsomt om man har rettslig beføyelse til en sådan omdannelse så antar man at konsekvensene ikke er lett å overskue. Adgangen måtte i tilfelle bli generell, ingen spesielle loddeiere kunne tildeles en sådan fordel fremfor andre. En alminnelig adgang for alle loddeiere med eiendoms- slåtter ville etter kommisjonens mening gjøre beiterereguleringen illusorisk, og sikkert overbelaste de fleste/ havnelag med beiterettigheter. En omgjørelse av slått til beiterett ville også kreve kartlegging og bonitering av slåttene - et arbeide som kommisjonen ikke kan innlate seg på og omordningen må antas å ligge utenfor dens mandat.

Klagebehandlingen har ikke medført større endringer i de enkelte havnelags avgrensning enn dem der er betinget av at det ly- og vårbeitefelt som var tildelt Dalsbygden saueviltshavnelag er blitt henlagt til de tilstøtende havnelag således som avgrensningen nedenfor viser. Disse havnelag er VII, VIII og XI. Videre er der foretatt en mindre grensekorrigerings på Volene mellom traktene VI, Setersjøen og

V, Østgårds kveg hjemmetrakt på den ene side og trakt VIII, Dalsbygden hjemmetrakt samt VII Kjurrudalen havnelag på den annen. På Volene er det også etablert et fellesbeitefelt mellom de nevnte lag. Denne regulering er foretatt etter klage fra Østgård havnelag. Etter klage fra samme lag er videre grensen til fjells opp på Kjurrudalsmana mellom trakt VI og trakt VII blitt endel forandret i favør av klageren.

Hva feltets yttergrense angår er det etter klage fra Knappåsen havnelag i Tolga ved kjennelse av 28/9 1950 skjedd en grensøforandring i forhold til Elveliens havnelag, trakt XVII i Os.

Kommisjonen har vært oppmerksom på at der innen noen havnelag er til stede interessen motsetninger såvidt sterke, at den har funnet å måtte gi spesialbestemmelser for disse lags administrasjon. Sådanne bestemmelser er inntatt under de havnelag dette gjelder.

For noen bruks vedkommende har det - som i planen nevnt - vist seg at det mangler noen beitedager på hele storferetter. I slike tilfeller har kommisjonen tillagt loddeieren de manglende dager på hele retter mot betaling kr. 1,- pr. beitedag en gang for alle. I tilfelle hvor en loddeier har fra en til og med ni beitedager over hele ~~stør~~ storferetter er sådan utfylling til hel beiterett ikke gitt, mens fra og med ti beitedager og oppover mot hundre utfylling i alle tilfeller er gitt. I trakt III kan dette ikke gjennomføres, da det ville bevirke en overskridelse av Os-setrenes andel i havnelaget.

Den nordligste del av trakt VII, Kjurrudalen, er etter den utlagte plan sparsomt belagt med beite i forhold til områdets rike yteevne og kommisjonen har nå søkt å få anbragt noen flere setrer der. I noen tilfeller har loddeiere henvendt seg til kommisjonen med anmodning om å bli flyttet ~~hit~~ hit med sitt seterbruk og dette har kommisjonen imøtekommet under sitt arbeide med denne ordning. Det har herunder
for

for kommisjonen vært av avgjørende betydning å få anbragt så mange setre i feltet at det kan oppnås offentlig støtte til setervei der tilfredsstillende de nåværende krav til sådan, og slik at veivedlikeholdet i fremtiden kan fordeles på så mange at det ikke blir for byrdefullt for den enkelte. Kommisjonen har skjønnsmessig funnet at nordre Kjurrudalen godt tåler den beitebelastning.

Det er under klagebehandlingen reist spørsmål om gårdenes rettigheter i trakter som de må fjernes fra med sitt seterbruk. To lodd-
eiere forbeholdt seg sine gamle rettigheter i de trakter hvorfra de er utflyttet (løpenr. 327 og 332). Kommisjonen ønsker i denne forbindelse ^{i uttale} at det som den har foretatt alene er å overføre den enkelte lodd-
eiers havnerett fra en trakt til en annen. Storskiftekommisjonen har altså ikke befattet seg med eiendomsrådigheter som jakt, andel i sam-
ieskog eller rørt ved utskiftet skog. (327. *Ustian Westvold*
332. *Jon P. Lunde*)

På klagemøte i Os den 16. mars 1950 ble det vedk. trakt II besluttet at beiteløsning til beste for småfe ikke tilstedes. Den beiteløsning som skjer innen dette havnelag forutsetter kommisjonen derfor kun utnyttes til storfebeite.

Hva storskiftefeltet på Glåmas østside angår bemerkes at de klager som herfra er innkommet ikke har foranlediget noen vesentlige endringer i den utlagte plan ved de klageavgjørelser som er truffet.

Etter henstilling fra loddeierne i trakt XVI vil det bli truffet særlige bestemmelser om administrasjonen av det felles havnefelt som er etablert mellom traktene XV og XVI.

I fortegnelsen over de havneberettigede i trakt XVI er nå inntatt også de loddeiere som skal utøve sin beiterett fra brukene nede i Glåmadalen. Blandt disse har det vist seg å være flere nye småbruk med havnerett og som er tilkommet under skiftets gang. Opplysninger om disse bruk og deres havnerettsforhold har kommisjonen først fått under

klagebehandlingen.

Det er av kommisjonen besluttet oppført et havnegjerde, nemlig langs yttergrensen mot Tolga innen Berg havnelag.

.....

OS HERREDS HAVNEGRENSEN MOT NABOER:

Som anført i den utlagte plan er yttergrensen bestemt avsnittsvis av kommisjonen og var da planen ble utlagt dels endelig ved at slike avsnitt hadde vært utlagt til ettersyn og dels da påankelige. Den eneste grensestrekning der har vært påklaget til kommisjonen er partiet mellom trakt ~~ix~~ XVII og Knappåsen havnelag i Tolga sogn. Den endelige yttergrense beskrives som følger:

A. Glåmas vestsida. X

På vestsiden av Glåma støter Os herred mot Tolga sogn etter en grense som utgår fra Glåma (protokoll III, side 169-170) 300 meter nordøst for herredsgrensen målt etter riksveien. På øvre side av riksveien, 8 meter fra denne er i havnegrensen anbragt en merkestein. Fra Glåma går havnegrensen i nordvest i rett linje gjennom merkesteinen på øvre side av riksveien til merkestein på østre kant av toppen på Anvisåsen, 300 meter øst-nordøst for den gamle hjørnerøys i herredsgrensen på Anvisåsen og samme retning til vinkelmerkestein øverst i Anvisåsens nordøstskråning. Derfra i omtrent vest i rett linje til hjørnerøys syd for Knut Mosengs setervoll under gnr. 134 bnr. 21. Herfra går grensen i vest-nordvestlig retning i rett linje etter en oppmerket linje til hjørnerøys vest for Nerengvollen tilhørende Erling Aas under gnr. 119 bnr. 3. Herfra går grensen i nord-nordøstlig retning i rett linje til Slettknausen, hvor røys er oppsatt. Herfra går grensen i nord til nordende av midterste tjern i dalbunnen mellom Slettknausen og Seljeåsen, derfra i rett linje i nord til vest til røys på Seljeåsens nordlige høydeparti, videre i

nordvestlig retning over midten av Stortjernet til røys ved tjernets vestsida og herfra i noe mer vestlig retning i rett linje til damstedet ved Langens nordende. [Fra Langens vestsida går havnegrensen fra Storbekken (Stortjernbekken) utløp i Langen sjø, følger bekken til eiendoms grensen mellom gården Langen, gnr. 123 bnr. 2 i Os herred og Sagbakkvolden under gnr. 51 bnr. 1 i Tolga herred, følger så gjerdet mellom disse eiendommer over eggen nedenfor Sagbakkvolden til en vestenfor liggende myr hvor merkestein er nedsatt ved gjerdet i skoggrensen mellom Langen gård og Sagbakkseteren. Herfra etter denne skoggrense i nordvest til vest 181 meter til merkestein i østre kant av veien til Langen, derfra i vest 149 meter til røys i nedre kant av reksterveien fra Sagbakkseteren, videre følger grensen den østre kant av veien i hovedretning nord-nordvest til røys 396,5 meter. Røysen er plassert hvor grensen krysser vinterveien. Herfra går grensen i nord-nordøst i rett linje 73,5 meter til merkerøys, 104,7 meter til do., 95,3 meter til do., 359 meter til do. på nordre side av en stor jordfast stein syd for søndre Mosetjern og 41 meter til røys i søndre kant av dette tjern. Fra søndre Mosetjernes vestre kant går grensen i vest-nordvest i rett linje fra mindre røys, 45 meter til nordre kant av stor jordfast stein, derfra 436 meter til røys på en bergrygg ved noen skjerp, derfra 509 meter til merkerøys på en bergrygg ved en rekstervei derfra 420 meter til merkerøys i skogbandet og derfra 280 meter til varde på en stor stein i Lilleengrabbens østskråning. Herfra går grensen i nordvest til vest til røys på Midthogna.

Herfra støter havnegrensen for Os i sydvest mot Vingelen sogn etter en grense som utgår fra ~~merkerøysen~~ merkerøysen på Midthogna og går i ~~rett~~ nordvest til "Kløvsteinen" og videre til Budalstjernet og herfra i omtrent samme retning til Storhøgda (h.p. 1178). Herfra ubetydelig mer vest til +Bratthøas topp (h.p. 1209) hvor merkestein er nedsatt. Herfra ubetydelig mer nord (retning nordvest) til merkestein (T-stein) på Bratthøas nordskråning mot Tverrfjelldalen.

Herfra utgår havnegrensen mellom Os herred på østre side og Kvikne på vestre side og går i nordøst til merkestein (med tre retningsvisere) 1 km. vest for varden på høyeste Tverrfjellet (h.p. 1263). *Grensepunkt mellom Storvålin herred og Solohaugen herred.* Derfra i nord litt vest til sydøstre ende av søndre Budålstjernet (høyde 1078).

Herfra går havnegrensen mellom Os og Sør-Trøndelag fylke i nord-øst til trigonometrisk varde på Forelhogna (h.p. 1359). Derfra i nord-øst til øst til midten av den største holme i Forelsjøen. Derfra i øst litt nord til merkestein (T-stein) nær et lite tjern på Bu-hogna og videre i samme retning til Foras innfallsos i Dalbusjøen.

Herfra går grensen i øst-sydøst - følgende den på gradteigskart 43 A avlagte fylkesgrense - over Dalbysjøhøyden (h.p. 1218) til toppen av Garåhøgda (h.p. 1242). Herfra går grensen i øst litt syd i retning midten av Melitjernet (Kjølitjernet) til merkestein (V-stein) 1500 meter vest for vestre kant av tjernet. Fra dette punkt går grensen i sydøst til øst til merkepunkt I (jernbolt i fjell) i den nye fylkesgrense nordligst på Kjurrudalsmana (nordøst for Rødberget). Derfra i sydøst til syd i rett linje til Store Fjellsjøens nordspiss hvoretter grensen følger den i voldgiftskjennelse av 1. juli 1859, tinglest 16. april 1860, og i Galåutskiftingen av 1889-94 bestemte grense til ^{neuse-}punktet i den gamle stiftslinje ved den gamle hovedvei Os - Røros, og derfra i sydøst til syd til "Håstenen" i Glåma, hvoretter denne følges til utgangspunktet.

B. Glåmas østside.

På østsiden av Glåma går havnegrensen mellom Haanes sameie (vestre "almemming") i Røros landsogn og Høssøien med Myhre i Røros landsogn og Os etter den gamle stiftsgrense mellom Hamar og Trondhjem stifter fra "Håstenen" i Glåma etter den i skogen opphugne gate til det punkt hvor denne støter mot Høsa elv, følger så elven i sydøstlig retning opp lien og innover fjellet til det punkt hvor bekker løper

sammen og danner Høsa elv vest for Middagshaugens høyeste punkt (h.p. 1081), (jfr. prot. II s. 271-276).

Herfra utgår havnegrensen mellom Os og Sevatdal samt Korssjøen i Røros landsogn og går i syd-sydøst til varde i fylkesgrensen på høyeste Neverbuhøgda (h.p. 1105). Videre etter fylkesgrensen i omtrent samme retning til varde med jernbolt på Flågåen vest for Huldertjern^{bek}, hvor grensen bøyer svakt og går i litt mer sydlig retning til varde med jernbolt tett nord for Håen i Rødbekken, videre til varde med jernbolt tett syd for Rødbekken.

Herfra følger havnegrensen fylkesgrensen etter Lille Rødbekken opp til det nordligste tjern av Røddulpene (Lille Rødtjernet) og følger videre fylkesgrensen til og over Taksbekkvolen til det punkt i fylkesgrensen hvor havnegrensen mellom Narjord og Narbuvoll støter opp til denne ved Øvre Harbekktjern (kontrakt av 21. oktober 1867, tinglest 4. februar 1876).

Herfra støter storskiftefeltet mot Narbuvoll seterlag etter en grense som går i vest-sydvest etter oppsatt gjerde til Vatningshåen i Nøra elv, videre over denne etter havnegjerdet til oppunder fjellet hvor gjerdet slutter. Herfra fortsetter havnegrensen til toppen av Buhøgda (h.p. 1149), herfra i nordvest til Høsebuhøa (h.p. 1270), videre langs sognegrensen over høydepunktene 1391, 1374 og 1420 til Gråhøgda (h.p. 1539).

Herfra utgår havnegrensen mellom Elvelien havnelag, trakt XVII i Os, på nordre side og Tolga på søndre side og går i vest-sydvest til høyeste Skarvhøa (også kalt Bubekkhøgda) (h.p. 1295). Herfra i vest i rett linje til nedsett merkestein nær Homla elv, på dens søndre side ved en vintervei som går til Brentvollene, og i samme retning til Homla elv. Herfra danner Homla elv grensen nedover til Hommelkroken og derfra etter herredsgrensen i vestlig retning til søndre Gravåsknappens høyeste punkt (h.p. 839) og derfra, fremdeles etter herredsgrensen, nedover til Glåma.

Herfra etter Glåma oppover til utgangspunktet i "Håstenen".

.....

Os herred inndeles innenfor de foran angitt yttergrenser i 17 havnetrakter, og den enkelte havnetrakt organiseres som egen sammenlutning ledet av et styre og med årlig havnelagsmøter av loddeierne som høyeste myndighet. Forvaltningen skjer etter lovregler der er inntatt nedenfor.

Traktinndeling:

- I. Osåsene havnelag.
- II. Os hjemmehavnelag.
- III. Galåen havnelag.
- IV. Østgårdsåsene havnelag.
- V. Østgård hjemmehavnelag.
- VI. Setersjøen havnelag.
- VII. Kjurrudalen havnelag. ✓
- VIII. Dalsbygden hjemmehavnelag.
- IX. Berg havnelag.
- X. Rabblien-Storvollien havnelag. ✓
- XI. Åslien-Storbekkdalen havnelag.
- XII. Åslifjellet. ~~XXXXXX~~
- XIII. Kløftåsen-Falken-Mastukåsen havnelag. ✓
- XIV. Sattåhaugen havnelag. ✓
- XV. Nøren n.ø. havnelag.
- XVI. Narjord n.ø. havnelag.
- XVII. Elvelien havnelag.

Av disse trakter ligger trakt III nå for en vesentlig del i Røros landsogn.

.....

I. Osåsene.

danner et havnelag med følgende grenser:

I sydøst støter havnelaget mot Glåma fra Vangrøftas utløp i denne nedover til havnegrensen mot Tolga. I sydvest og nordvest mot Tolga fra Glåma til Slettknausen, videre i nord-nordvest mot Østgårdsåsene etter en grense som utgår fra merkerøysen på Slettknausen og går nordøst litt nord til merkestein på Prestkletten. Derfra i øst-nordøst til merkestein på Utstukletten, derfra litt mer øst til merkestein på østsiden av Mosengtjernet, ca. 33 meter fra dette. Derfra i øst-nordøst til merkerøys og samme retning 3,1 meter til gammel merkefuru på en haug i skoggrensen mellom N. Th. Østgårds skog under gnr. 134 bnr. 16, på søndre side og Per H. Osmoens skog under gnr. 135 bnr. 1, på nordre side. Herfra følger havnegrensen denne skoggrense i omtrent nordøst nedover lien til merkestein (T-stein).

Herfra følger havnegrensen skoggrensen mellom N. Th. Østgård og Osmoens skog på vestre side og Erik I. Mosengs skog, gnr. 134 bnr. 19, på østre side etter en grense som er avmerket således: Fra sist beskrevne merkestein går grensen i omtrent syd-sydøst 69,3 meter til merkestein, derfra litt mer øst 7,3 meter til merkestein og samme retning 1,5 meter til hjørnepunkt i gammel delefuru. Herfra følger havnegrensen skoggrensen mellom Mosengs skog på nordre side og Jørund Eggens dødsbos skog under gnr. 134 bnr. 6, på søndre side, og går nordøst til øst 2,8 meter til merkestein, samme retning 54,5 meter til do. og samme retning 5 meter til søndre hjørne av Erik I. Mosengs innhegnede jorde og videre etter oppsatt gjerde mellom brukene til Moseng og Jørund Eggens dødsbo nedover til Vangrøfta elv.

Herfra støter Osåsene i nordøst mot Os hjemnehavnelag etter Vangrøfta elv nedover til dens utløp i Glåma.

Havnegang:

Gnr.	Bnr.	Loddeier:	Stor fe:	tid:	Beite- dage:	løsning kr.:
	62					
135	105	Lensmann Østgård	30	100	3000	62,-
134	2	Edvard Opdal	11	100	1100	57,-
(135	3					
(119	1	Alf Ryen Strand	8	100	800	
119	3	Erling E. Aas	10	100	1000	
119	18	O. A. Langen	2	100	200	51,-
120	1	Bjarne Aas	30	25	750	
120	3	Oddmund Nyås	16	25	400	2,-
(135	118					
(120	2	Anton Oshagg	7	100	700	306,-
120	5	Asbjørn Aas	4	100	400	200,-
121	1	Per E. Moseng	28	25	700	
134	3	Martinus Moseng	7	100	700	
134	21	Knut Moseng	12	85	1020	39,-
134	22	Ole Letestrand	4	100	400	100,-
(121	1					
(135	1	Per H. Osmon	14	15	210	
135	2	Henrik Osmon	11	15	165	
135	9	Per Osgjelten	20	25	500	
135	10	Anders Os	10	100	1000	25,-
135	11	Ole T. Nyeng	5	100	500	41,-
135	15	Jørund Eggens dødsbo	33	25	825	93,-
135	16	Ingulf Os's enke	34	25	850	
135	125	Peder P. Os	17	25	425	16,-
135	20	Ole E. Øvergård	6	100	600	
135	21	Leif Kokvold	19	25	475	
135	24	Marit E. Os	23	100	2300	
135	31	Åsmund Nysted	10	100	1000	580,-
135	32	Solveig Os	11	100	1100	8,-
135	52	Martin Stenset	13	100	1300	528,-
135	54) Kristen Langøien	16	100	1600	52,-
136	1		15	100	1500	
135	55	Tora Nyrønning	11	100	1100	

	L. Nr.	Gnr.	Bnr.	Loddeier:	Stor fe:	tid:	Beite- dage:	Løsning kr.:
				transport				
		135	68	Oliver Østgårdsgjelten	10	100	1000	82,-
		135	71	Bersvend Osflaten	12	100	1200	365,-
		135	80	Simen Simensen	12	100	1200	537,-
		135	97	Petter Horten	10	100	1000	492,-
		135	130	Torgeir Aasberget	7	100	700	36,-
		135	83)					
		135	18)	John Langøigjelten	18	100	1800	334,-
		136	7)					
		135	145	Jacob Møllmann Osmoen	1	100	100	
							<u>33620</u>	<u>4.006,-</u>

Bestemmelser:

1. L.nr. 279, Erling Aas har rett til å utøve gårdens havnerett hjemmefra.

2. L.nr. 277, Ryen Strand, skal utøve 5 helsommer beiterettigheter fra seteren i Hultedalen og har 300 beitedager hjemmefra, til bruk for hjemmeku og/eller vårhavn for besetningen før flytting til tråkt VII.

II. Os hjemmehavnelag:

begrenses således:

I syd og øst støter havnelaget mot Glåma fra Vangrøfta elv og oppover til Galåen havnelag. Derfra i nordøst og nord mot dette havnelag etter den i Galåutskiftingen, tgl. 16/4 1895, beskrevne havnegrense (med fellesbeitefelt) fra Glåma til Setersjøen, derfra i vest mot Østgård hjemmehavnelag etter en grense som utgår fra setersjøens sydende og går i retning syd litt vest til merkestein ca. 5 meter fra stranden, 5,5 meter vest for en belk, samme retning til holmen i Skitjern. Derfra i syd - følgende den i kontrakt fra

1791 fastsatte skoggrense mellom Østgård og Os - til merkestein på Skitjern

merkestein på Gåstjernåsen. Derfra - etter samme skoggrense som med partenes samtykke er regulert - i sydvest til syd ca. 318 meter til nedsett merkestein, videre i sydvest ca. 309 meter til do. og videre i sydvest litt syd ca. 259 meter til do. 6 meter ovenfor den øvre bygdevei Os-Dalsbygda. Derfra i omtrent samme retning etter den ^mgale skoggrense til gammel merkerøys på Snurvegga, derfra i omtrent samme retning etter østre grense for skogen til Kokkvolls bruk, gnr.135, bnr.77, nedover til brukets innmark, følger derfra østre og søndre gjerde for denne innmark til grinden på sydvestre side, derfra litt mere vest til nordøstre hjørne av lite dyrket og inngjerdet jordstykke tilhørende Hallstein Meli, og derfra etter gjerdet til dette jordstykkets sydvestre hjørne. Herfra og nedover til den under arbeid værende nye bygdevei følger havnegrensen skoggrensen mellom P.H.Osmoens skog på østre side og H.J.Osmoens skog på vestre side. Fra denne skoggrensens endepunkt i nordre veikant rett overfor Revegga går havnegrensen i rett linje til nordøstre hjørne av gjerdet for N.Th.Østgårds innmark, gnr.134, bnr.16. Herfra til Vangrøfta elv ligger inngjerdet innmark.

I sydvest støter Os hjemmehavnelag til Vangrøfta elv fra Moseng og nedover til Glåma.

Havnegang:

gnr.	Bnr.	Loddeler	Storfe	Beite- tid	Beite- dage	Løsn.
------	------	----------	--------	---------------	----------------	-------

Lnr.	Gnr.	Bnr.	Loddeier:	Stor- fe:	tid:	Befte- dage:	løn.	Egen slått:	Slåtte- løn.	bet:	Til rode:
240	104	5	Svend Øien	13	100	1300	720,-		21,10	21,10	
241	104	6	Per W. Høistad	5	100	500	242,-		8,10	8,10	
242	104	7	O. O. Lilleid	9	100	900	613,-		14,60	14,60	
243	104	9	Peder P. Høistad	7	100	700	55,-		11,40	11,40	
244	104	16	Olaf Høistad	7	100	700	700,-		11,40	11,40	
250	114	19	Ingvald Sundaker	6	100	600	300,-		9,80	9,80	
278	119	2	Oliver Strand	20	100	2000			32,60	32,60	
441	135	14	Esten O. Ostroen	6	15	90			1,50	1,50	
446	135	25	Ole E. Øvergård	19	15	285			4,60	4,60	
449	135	25	Carl Nielsen	19	15	285			4,60	4,60	
452	135	36	Øistein Os Eggen	12	15	180			2,90	2,90	
456	135	58	Ingulf Os Eggen	16	15	240			3,90	3,90	
461	135	85	Os kommune	1	100	100			1,60	1,60	
462	135	86	John J. Stålem	7	100	700	300,-		11,40	11,40	
464	135	99	Per L. Eggen	5	100	500	400,-		8,10	8,10	
465	135	100	Jostein Green	5	100	500	300,-		8,10	8,10	
466	135	104	Brynjulf Aas	5	100	500	300,-		8,10	8,10	
471	135	136	Olaf Langøien	4	100	400	300,-		6,50	6,50	
473	136	2)	Kristine Langøien	16	100	1600	60,-		26,20	26,20	
474a	136	4)	Petter Langøiefjelten	8	100	800	400,-		13,10	13,10	
475	136	9)	Olaf J. Bakken	8	100	800	300,-		13,10	13,10	
476	136	10	Jakob Eidevoll	8	100	800	500,-		13,10	13,10	
477	136	11	Thorleif Galåen Vestlid	6	100	600	300,-		9,80	9,80	
478	136	22	Wilkel Vangskåsen	19	100	1000	740,-		16,30	16,30	
478a	136	22	Alf Vangskåsen	5	100	500			8,10	8,10	
479	136	24	Magnus Sjøheim	3	100	300	20,-		4,90	4,90	
481	137	1	Paul Østvang	7	100	700		30,-	11,40	3,30	18,60
481a	137	2	Petter Lilleid	2	100	200			3,30	11,40	
482	137	2	Gunnar Nysted	7	100	700	500,-		11,40	6,50	
483a	137	4	Odd Sund	4	100	400		30,-	16,30	6,50	
484	137	4	Per T. Østvang	10	100	1000	300,-		8,10	8,10	13,70
485	137	5	Jeanne Vagenius	5	100	500	300,-		6,50	6,50	
486	137	6	Gerda Eidet	4	100	400	200,-		6,50	6,50	
487	137	7	Ingvald Eidet	7	15	105	300,-		1,70	1,70	
506	150	7	Ingvald Galåen	8	100	800		85,-	13,10	1,70	71,90

Trans-port

Inr.	Gnr.	Bnr.	Loddeler:	Stør- fe:	Retto- dage:	Retto- løsn.:	EFen slått:	Slette- løsn.:	A bot.:	Til gode:
507	150		Thomas Galaaen	10	1000			16,30	16,30	
508	150	11	Peder H. Galaaen	4	400			6,50	6,50	
509	150	12	Johs. Haanes	3	300			4,90	4,90	
510	150	13	Kåre Galaaen	6	600			9,80	9,80	
511	150	14	Thorbjørn Galaaen	6	600			9,80	9,80	
512	150	20	Erling Galaaen	6	600			9,80	9,80	
528	135	18	Thorberg Aas	6	600	90,-		9,80	9,80	
539	152	12)	Alf Berge	3	300	200,-		4,90	4,90	
248	105	2	Petter Høisen				40,-			40,-
410	133	32	Arit Østgårdstrøen				40,-			40,-
483	137	3	Petter Østvang				170,-			170,-
488	135	27	Arne O. Galaaen				30,-			30,-
S u m					26085	8140,-	425,-	425,-	384,20	384,20

Brukene under nr. 506 - 512 ligger i Røros Landsogn.

Bestemmelser:

1. For l.nr. 443 og 444 stadfestes etter klage disse bruks gamle rett til hvert bruk å ha en hjemmeku hele sommeren. Når denne rett benyttes blir brukenes beitebelegg i setertraktene å redusere tilsvarende.

2. For de bruk der fra gammelt av har utøvet vårbeite før flyttingen til forsommer^sretteren skal denne rett gjelde i 1 - en - uke før 15. juni.

3. L.nr. 240, 475, 477 og 539 kan ikke benytte de løste havneretter til saubeite eller geitebeite.

4. Om overskridelsesrett inn i havnelag V henvises til bestemmelser under dette havnelag.

III. Galåen havnelag.

Ved offentlig utskiftingsforretning med etterfølgende overutskifting, tinglest henholdsvis 16/4 og 15/7 1895, er grensene for dette havnelag rettskraftig fastsatt og eiendomsforholdene (skiftegrunnlaget) innen havnelaget bestemt. Videre er ved denne utskifting foretatt ordning av havnegangen i henhold til utskiftingslovens § 85.

I Galåutskiftingen er rettskraftig fastsatt forholdet mellom Galåens og Os's andel i den felles havnegang i Galåen havnelag. Galåen har andel for 6 1/24 lispund og Os har andel for 2 1297/1680 lispund. Kommissjonen foretar kun forandring av ordningen forsåvidt Os-setrene angår, uten at havnelaget for tiden blir mere beløgt med beite enn i utskiftingen bestemt. Os-setrene har fremtidig som før en samlet andel i havnefelleskapet for 2 1297/1680 lispund mot Galåens samlede andel 6 1/24 lispund.

Grensene med fellesbeitefelt er uforandret således som i utskiftingen bestemt.

HAVNEGANG.

Lnr.	Gnr.	Bnr.	Loddeier:	Spør- te:	tid:	dage:	Bette-	løsn.:	Egen slått:	løst:	ikke løst:	A bet.:	Til gode:
428a	121	1	Søstrene Moseng	6½	85	552		33,-	25,-	62,-		62,-	
441	135	14	Esten Ostrøen	6	85	510		192,-		57,50		32,50	
445	135	81	Ingjerd Sundmoen	12	100	1200		20,-	50,-	135,50		135,50	
446	135	20	Ole Øvergaard	19	85	1615		15,-		182,-		132,-	
449	135	25	Carl Nielsen	19	85	1615				182,-		92,-	
456	135	58	Ingulf Os Eggen	16	85	1360			45,-	154,-		109,-	
487	137	7	Ingar Eidet	7	85	595				67,-		67,-	
488	135	27	Arne O. Galaaen	7		658				75,-			
491	135	41	Fridtjof Kurås	6		595							
492	135	71	Petter L. Skjæringsstad	7		658							
494	135	57	Bjarne Skjævdal	5		497							
495	135	56	Klaus Kurås	8		413							
500	136	2	Petter A. Skjæringsstad	8		742							
224	98	9	Hans H. Hånes						35,-				35,-
438	135	10	Per Osgjellen						65,-				65,-
439	135	16	Anders Os						50,-				50,-
443	135	125	Ingulf Os's enke						130,-				130,-
444	135	24	Peder P. Os						65,-				65,-
448	135	1	Marit E. Os						15,-				15,-
481	137	1	Paul Østvang						15,-				15,-
496	150	1	Erling Øverland						240,-				240,-
505	154	1	Eilert O. Prytz							110,-			110,-
518	155	5	Peder Hjort Prytz							65,-			65,-
514	155	4	Asbjørn O. Høssøien							135,-			135,-
515	154	3	Kornelius Sannes							90,-			90,-
516	155	3	Alf Prytz							120,-			120,-
517	155	1	Thomas Prytz							70,-			70,-
519	155	6	Ole A. Dille							115,-			115,-

1100 260,- 840,- 840,- 800,- 630,- 630,-

Brukene under l.n.r. 496, 505, 513, 514, 515, 516, 517 og 519 ligger i Røros Landsogn.

Kommisjonen avga deretter sådant

s k j ø n n :

Galåoppsitterne har påklaget det forhold at kommisjonen har innløst slåtterådigheten på deres slåtter. Kommisjonen har tatt denne klage til følge, således at slåtterådigheten ikke blir å erstatte i penger. Dette forrykker grunnlaget for kommisjonens skjønn i den utlagte plan og nødvendiggjør ny skjønnsmessig fordeling av slåtteløsningen for de slåtter tilhørende Os-oppsittere samt den del av l.nr. 496's slåtteeområde der faller innenfor grensene av denne trakt.

Kommisjonen finner enstemmig at fordelingen av innløsningen av de slåtter som skal innløses må skje utelukkende blandt de beiteberettigede som har sine rettigheter fra Os's andel i felleskapet.

Til gjengjeld overtar Galåens andel i havnesameiet innløsningsansvaret for mulig fremtidig avløsning av slåtterådigheten for de slåtter som nå-etter klage - ikke er blitt avløst.

S l u t n i n g :

Os's andel i havnesameiet innløser slåtter til takstbeløp kr. 840,-. Galåens Andel i havnesameiet bærer det mulige fremtidige innløsningsansvar for de nå takserte men ikke innløste slåtter til takstbeløp kr. 800,-.

Da oppsitterne fra Os er i mindretall treffes følgende bestemmelser:

1. a. I lagets styre på tre medlemmer skal alltid minst ett av medlemmene velges av og blandt setereiere som til enhver tid er hjemmehørende i Os herred.

b. Setereierne fra Os har alminnelig stemmerett etter lovenes § 6 ved valget på de to øvrige medlemmer av styret.

2. L.nr. 441, Esten Ostrøen og l.nr. 449 Carl Nielsen, beholder den rett som Sjølisetrene ifølge Galåutskiftingen har

til å havne over fellesbeitefeltet og inn på Os hjemnehavnelag "—omkring Sjøbunden til Vangs-setrene og i Rismyråsen". Disse setre beholder rettigheter og andeler i seterlaget på like fot med de andre havneberettigede og med det foran bestemte beitebelegg.

3. De bruk fra Os hjemnehavnelag som etter Galåtskiftingen har beiterett inn i fellesbeitefeltet med III Galåen, beholder denne rett med det nå bestemte beitebelegg og beitetid.

4. Beiteløsningsmidlene fra Os-setereierne i dette havnelag skal anvendes til beste for beitet i beiteområdet syd og sydvest for Galåen elv.

5. I overensstemmelse med Galåtskiftingen regnes innen dette havnelag ett storfe lik 4 sauer, og ingen loddeier innen havnelaget må - uten flertallsbeslutning av årsmøtet - benytte mer enn 30 % av sin havnerett til havn for sauer.

IV. Østgårdsåsene:

danner et havnelag med følgende grenser:

I syd-sydøst grensen mot Os-åsene fra Vangrøfta elv til Slettknausen, i sydvest grensen mot Tolga fra Slettknausen til Langsåen, i nordvest mot trakt IX, Berg havnelag, etter Langsåen nedover til Vangrøfta elv og i nordøst mot trakt VIII, Dalsbygden hjemnehavnelag, og trakt V, Østgård hjemnehavnelag, etter Vangrøfta elv nedover til utgangspunktet.

Lnr.	Gnr.	nr.	Loddeler	fo:	tid:	rette- dage:	leasn.:	Åpen slatt:	Slatte- loasn.:	Å bot.:	Til kode:	
286	121	2	Per J. Moseng	4	100	400			7, 10	7, 10		
287	121	3	Erik J. Moseng	14	100	1400			24, 80	24, 80		
288	121	6	Esten Moseng	17	100	1700	200,-		12, 40	12, 40		
289	122	1	Pør Henningsmo	13	15	195			3, 40	3, 40		
290	122	4	Erling A. Moseng	6	100	600	100,-		10, 60	10, 60		
291	122	2	Hallst. Henningsmo	8	15	120			2, 10	2, 10		
380	132	1	Per E. Bakken	4	100	400			7, 10	7, 10		
381	132	2	Rolf Johnsen	12	15	180			3, 20	3, 20		
382	132	7	Petter Nordgårdsgjellen	10	100	1000	451,-		17, 80	17, 80		
385	132	10	Aksel Akeren	14	15	210			3, 70	3, 70		
391	133	1	Ola A. Østgård	5	100	500		25,-	8, 90	12, 40	16, 10	
393	133	48	Mikkel Nordvang	7	100	700	200,-		12, 40	7, 50		
394	133	7	Mikkel A. Østrård	5	85	425	300,-		7, 50	14, 20		
395	133	8	Olaf Bakken	8	100	800	100,-		14, 20	14, 20		
396	133	77	Oliver Rytrøen	6	100	600	227,-		10, 60	10, 60		
397	133	13	Petter Østgård	8	100	800		10,-	14, 20	14, 20		
400a	133	10	Harald P. Østgård	5	100	500			8, 90		1, 10	
401	133	20	Kristian Brattås	7	100	700	151,-		12, 40	12, 40		
402	133	26	Edv. Nygjellen	8	100	800	295,-	10,-	14, 20	4, 20		
403	133	30	Inge Tuveng	13	100	1300	273,-		23, -	23, -		
405	133	69	Gunnar Melid	5	100	500	73,-		8, 90	8, 90		
416	133	39	Lars L. Nyborg	9	100	900	51,-	60,-	15, 90	15, 90	56, 80	
418	133	60	Lars Jordet	12	15	180			3, 20			
425	133	92	Per L. Eggen	12	100	500			8, 90	8, 90		
429	134	11	Marius Moseng	9	100	900	64,-		15, 90	15, 90		
541	134	11	Olaf Gjellen	5	100	500			8, 90	8, 90		
542	133	9	Alf Østgård	6	100	600			10, 60	10, 60		
384	132		Haldo Engan					60,-			60,-	
387	132	20	Sigurd P. Østgård					15,-			15,-	
410	133	32	Marit Østgårdstrøen					35,-			35,-	
417	133	45	Sigurd Østgårdsgjellen					75,-			75,-	
420	133	63	Hallst. Kvernbekkeng					15,-			15,-	
S u m												
								172108	2677,-	305,-	274,-	274,-

23 -



Bestemmelse.

L.nr. 374, Marit Berg i havnelag VIII skal ha overskridelsesrett inn i Østgårdsåsene.

Kommisjonen finner at dette kan tillates da l.nr. ~~333~~ 383 Leif Ramlo er blitt flyttet fra Østgård til Dalsbygda med sin havnerett. Overskridelsesretten er nødvendig da brukets havnemuligheter er utilstrekkelige i havnelag VIII.

Havnelaget omfatter bl.a. endel av det skogområde som ved gammel deling er tillagt Os og Moseng. - Ved mulig utskifting eller avløsning av havneretten i havnelaget skal alene de bruk som fra gammel tid bevislig har havnet i dette skogområde betraktes som bruksberettigede til havn i denne del av havnelaget.

V. Østgård hjemnehavnelag:

danner et havnelag med følgende grenser:

I øst mot søndre del av Setersjøen og deretter av grensen mot Os hjemnehavnelag fra Setersjøen til Vangrøfta elv, i sydvest mot Østgårdsåse^s etter Vangrøfta elv, i nordvest mot Dalsbygd^{en} hjemnehavnelag etter en grense som utgår fra holmen i Vangrøfta elv og følger skoggrensen mellom Østgård og Dalsbygd^{en} oppover til innmarken ved Gladheingjelen. På øvre side av innmarken følger havnegrensen Krokettbekken fra Engen innmark og oppover til bekkens utspring i Engegrubben, hvor der er oppsatt en merkestein. Fra denne merkestein går grensen i nordøst til nord i rett linje til merkestein på Søndre Volene. Derfra i nord til ~~merkerøys~~ merkerøys ved for en stor myr på Volene, hvor grensen mot Dalsbygd^{en} hjemnehavnelag ender og hvorfra utgår havnelagets nordre grense - mot VI, Setersjø havnelag - og går i øst-sydøst til merkerøys på en Åsrygg, samme retning til merkestein på østkanten av Volene og samme retning til merkestein på øvre side av seter-velen til Setersjø havnelag, ca. 6 meter fra denne. Derfra i øst

til merkestein på vestsiden av Petter Østvangs setervoll under
nr. 137 bnr. 3 og samme retning 7 meter til gjerde for seter-
vollen på nordsiden av en grind. Herfra støter havnelaget
mot gjerdet for setervollen nedover til Setersjøen.

Om fellesbeitefeltet på Volene mellom havnelagene V, VI, VII
og VIII se beskrivelsen under havnelag VI

H A V N E G A N G.

Lnr.	Gnr.	Bnr.	Loddeier:	Stor- fe:	tid:	Beite- dage:	løsn.:	Egen slått:	Slätte- løsn.:	Å bet.:	Til gode:
483	137	3	Petter Østvang	19	100	1900		25,-	120080	95,80	125,-
529	133	98	Bjarne Moseng	6	100	600			38,10	38,10	50,-
532			Melkor Henningsmo	2	100	200	200,-	125,-	12,70	12,70	15,-
248	105	2	Petter Høisen								25,-
380	132	1	Per E. Bakken								40,-
401	133	20	Kristian Brattås								50,-
402	133	26	Edv. Nyggjellen								35,-
403	133	30	Inge Tuveng								35,-
416	133	39	Lars L. Nyborg								35,-
481	137	1	Paul Østvang								35,-
484	137	4	Per T. Østvang								35,-
S u m							14645	5067,-	930,-	747,10	747,10

L

Bestemmelser:

1. L.nr. 463, Petter Østvang, har overskridelsesrett inn i trakt VI, Setersjø havnelag.

2. L.nr. 404, 440 a og 459 i dette havnelag og l.nr. 462, 464 og 528 i havnelag II har gjensidig overskridelsesadgang over havnegrensen så lenge denne ikke er gjerdet i medhold av gjerde- loven. Denne adgang til overskridelse medfører ikke at de her nevnte bruk får noen andel i det annet havnelags fellesskap.

VI. Setersjø havnelag]

danner et havnelag med følgende grenser:

I syd mot Østgård hjemnehavnelag etter grensen fra VIII, Dalsbygd^{en} hjemnehavnelag over Volene til Setersjøen, i vest mot Dalsbygd^{en} hjemnehavnelag og VII, Kjurrudalen havnelag, fra merke- røysa vest for en myr på Volene i grensen mellom Dalsbygd hjemne- havnelag, Østgård hjemnehavnelag og Setersjø^s havnelag, og går i nord til merkestein ca. 500 meter vest for et tjern på midtre Volene.

Herfra støter havnelaget i vest mot Kjurrudalen havnelag etter en grænse som fortsetter i nord til Nordre Volene hvor merkestein er nedsatt ved siden av en flat jordfast stein hvor- på er lagt en røys. Derfra til den jot eller dal hvor skoggrensen mellom Østgårdsgrenden og Breenegrenden går, følger denne skog- grense til østre side av den gamle seterveien på østsiden av Undliåsen. Herfra følger havnegrensen mot Kjurrudalen østsiden av seterveien nordover til gammelt kors i stor flat stein i skoggrensen mellom Bakken skog i Østgård og Nilsvoldens seter- skog i Breen, og følger denne skoggrense til Djupskarbekken, følger derfra denne bekk nedover til va i bekken ^d hvor veien fra Undliåsen til Johaugvollen går over bekken. Fra dette vad følger

havnegrensen skoggrensen ~~er~~ mellom Østgård og Breen oppover i nordøstlig retning hvor skoggrensen ender i kors i stor jordfast stein litt overfor Fjellveien i grensen mellom Akeren skog og Trøns "stiftelseseiendom".

Heffra går grensen i nord til det trigonometriske punkt på Kjurrudalsmana (h.p. 958) og derfra i nord litt øst til jernbolt i fjell (betegnet som ~~jernbolt~~ merkepunkt I i den nye fylkesgrensen mot Sør-Trøndelag) nordligst på Kjurrudalsmana, nordøst for Rødberget.

I øst støter Seterssjø havnelag til Storskiftefeltets yttergrense mot Røros havnelag^{gang} og deretter i sydøst og øst mot Galåen havnelag etter de i Galåutskiftingen bestemte grenser. sydover til Setersjøen. x/

På Volene er et fellesbeitefelt for havnelaget V, VI, VII og VIII, hvert havnelag innenfor fastsatte grenser. Dette felt er i vest begrenset av den rette linje fra merkesteinen på Søndre Volene gjennom to foran beskrevne merkesteiner til merkesteinen på Nordre Volene. I øst er feltet begrenset av en linje som utgår fra merkesteinen på Søndre Volene og går i nord-nordost til gammel varde på midtre Volene, litt øst for et tjern, og derfra i nord-nordvest til merkesteinen på Nordre Volene.

x) Herfra til Fobruang eller under l.no. 483 skifer havnelaget i syd og øst til Setersjøen.

Lnr.	Ønr.	Fnr.	Loddeler:	stok-	tid:	Salte-	løsn.:	Blatt:	løst:	bet.:	lode:
				fo:		dato:					
289	122	1	Per Henningsmo	13	85	1105	22,-	100,-	146,-	46,-	
291	122	2	Hallst. Henningsmo	8	85	680	303,-	135,-	90,-		45,-
380a	132	2	Erling Bakken	5	100	500	49,-	35,-	66,-	31,-	
381	132	9	Rolf Johnsen	12	85	1020		50,-	135,-	85,-	
384	132	10	Halldo Engan	14	85	1190		70,-	157,-	87,-	
385	132	10	Aksel Akeren	14	85	1190		65,-	157,-	92,-	
386	132	11	Edvard Eggen	14	85	1190	74,-	25,-	157,-	132,-	
387	132	20	Sigurd P. Østgård	16	85	1360	22,-	70,-	180,-	110,-	
391	133	1	Ole A. Østgård	15	85	1275	500,-	80,-	169,-	89,-	
397	133	13	Petter Østgård	15	85	1275	300,-	245,-	169,-		76,-
398	133	18	Edv. Østeng Moseng	10	85	850		65,-	112,-	47,-	
399	133	14	Beate Gjerstad	5	85	425	22,-	10,-	56,-	46,-	
400	133	18	Peul P. Østgård	10	85	850	405,-	180,-	112,-		68,-
408	133	31	Hallst. Østgård	17	85	1445	300,-	200,-	192,-		8,-
410	133	32	Marit Østgårdstrøen	9	85	765	500,-	90,-	101,-	11,-	
412	133	33	Ingulf Engan	15	85	1275	459,-	130,-	169,-	39,-	
415	133	38	Ivar Engan	13	85	1190	300,-	130,-	146,-	16,-	
417	133	45	Sig Østgårdsgjelten	14	85	1190	10,-	10,-	157,-	147,-	
419	133	62	Einar Østgårdseggen	12	85	1020	133,-	110,-	135,-	25,-	
420	133	63	Hallst. Kvernbekkeng	8	85	680			90,-	90,-	
424	133	70	John H. Kroken	7	85	595	133,-	75,-	79,-	4,-	
224	98	2	Hans H. Haanes					75,-			75,-
225	133	17	Jens M. Haanes					180,-			180,-
248	105	2	Petter Høisen					40,-			40,-
267	116	2	O. A. Langen					110,-	35,-		110,-
290	133	21	Erling A. Moseng					10,-			10,-
401	133	20	Kristian Brattås					55,-			55,-
418	133	60	Lars Jordet					20,-			20,-
421	133	66	Helmer Lilletrøen					75,-			75,-
423	132	22	Johan Kroken					90,-			90,-
483	137	3	Petter Østvang					245,-			245,-
496	150	2	Erling A. Verlands bo								
502	151	1	Ditlef Grådal								
519	155	6	Ole A. Dille								
520	46	3	Ole J. Schancke								
521	46	1	P. Vold								
S u m											
20985 3399,- 2775,- 2775,- 335,- 1097,- 1097,-											

Lnr. 496, 502, 519, 520 og 521 er matrikulert i Røros Landsogn.

Bestemmelser:

1. Lnr. 424, John Kroken, skal innen 5 år fra skiftets ikrafttreden ha bygget seter og ha tatt den i bruk.

2. Lnr. 483, Petter Østvang, har for sin seter overskridelsesrett fra trakt V inn i denne trakt.

3. Lnr. 336, Eggen, og 398, Østeng Moseng har for deres setrer overskridelsesrett inn i trakt VII.

4. Overføring av havn i Undliåsen fra Østgård til Dalsbygd^{er} er erstattet ved opprettelse av fellesbeitefeltet på Volene på Dalsbygdas side av grensen. Denne regulering medfører ingen forandring med hensyn til eiendomsrett til grunnen, slått eller skog, ^{for} avgjørelse av klage nr. 47, pkt. 2 og 3.

VII. Kjurrudalen Havnelag

danner et havnelag med følgende grenser:

I øst mot Setersjø havnelag etter grensen fra Volene til jernbolten i fjell (merkepunkt I i den nye fylkesgrense mot Sør-Trøndelag) nordøst for Rødberget. Herfra støter havnelaget i nordøst og nord mot Sør-Trøndelag etter Storskiftefeltets yttergrense, i vest til grensen mot Aaslifeltet, (trakt XII) etter en grense som utgår fra yttergrensen mot Sør-Trøndelag øst for Garåhøgda (h.p. 1242) og går i syd i rett linje til oppsatt merkerøys på østre del av Lillehøgda, og samme retning til en meget stor stein litt syd for Lille-Øybekken og samme retning 200 meter. Herfra går grensen i syd til vest i rett linje til varden på Oltangen.

Herfra støter havnelaget mot XI, Åslien-Storbekkdalen havnelag etter en grense som utgår fra varden på Oltangen og går i syd sydvest - i retning mot nedsatt merkestein ved Vangrøfta, 260 meter nedenfor Åslibekkens utløp i denne - 1200 meter.

Herfra støter Kjurrudalen havnelag i syd mot VIII, Dalsbygd^{er} hjemnehavnelag etter en grense som går i vest litt syd til den

treffer Olbakken, som deretter danner grensen nedover til Hang-
åa.

Herfra går grensen i østlig retning til oppsatt merkestein ved
Langryåsbekken på østre side av Hångryfloen. Herfra går grensen
i øst litt syd til oppsatt merkestein på søndre side av en nedlagt
Ousten-seter oppe i lien., samme retning til merkestein på Volene
i grensen mot fellesbeitefeltet og omtrent samme retning - over
fellesbeitefeltet - til den gamle varden på midtre Volene i grensen
mot VI, Setersjø havnelag, hvor grensebeskrivelsen begynte. Om
fellesbeitefeltet på Volene se beskrivelsen under VI.

Lnr.	Car. Nr.	Loddeleier:	Stor- fo:	tid:	Mitt- dags:	leasn.:	Kon- satt:	leat:	leat:	bot.:	code:
277	118	Alf Ryen Strand	24	75	1800	280,-		453,70	105,-	453,70	
310	135	Embret Vangsgjelten	7	85	595	43,-	770,-	150,-			620,-
312	131	Hallst. Kvangraven	12	100	1200	415,-	95,-	302,50		207,50	
313	130	M. A. Utstumo	16	100	1600	200,-	585,-	403,40		21,40	181,60
316	130	Per O. Nordvang	8	85	680	400,-	150,-	171,40			
319	130	Hans Nordseth	10	100	1000	49,-	15,-	252,10		237,10	
353	131	"	13	100	1300	6,-	170,-	327,70		157,70	
321	130	Einar P. Aamo	10	85	850	400,-	320,-	214,30			
322	130	Ole A. Nygjelten	8	85	680	300,-	115,-	170,40		56,40	105,70
323	130	John P. Aamo	20	75	600	600,-		151,30		151,30	
324	130	Eivind Østg-ård Holbu	6	100	600	100,-	50,-	151,30		101,30	
325	131	Tore P. Smedås	19	15	265		180,-	71,80			188,20
326	131	Alf Smedåggjelten	12	100	1200		170,-	302,50		132,50	
327	131	Kristian Westvold	18	100	1800	200,-	310,-	453,70		143,70	
329	131	Paul Årogh	22	100	2200		245,-	554,60		309,60	
331	131	Anne E. Gjølten	6	100	600		405,-	151,30			
332	131	John P. Grue	14	100	1400	700,-	100,-	353,-		253,-	
333	131	Einar Berg Aasen	17	100	1700	150,-	90,-	428,60		338,60	
335	131	Oliver Nyås	16	100	1600	900,-	205,-	403,40		198,40	
337	131	Marie Trøan	15	100	1500		370,-	378,20		8,20	
342	131	Elias Myren Gjølten	11	100	1100	500,-	60,-	277,30		217,30	
348	131	Jostein Ytterhaug	6	100	600		30,-	151,30		121,30	
350	131	Ragnvald Lillehaug	12	85	1020	900,-		257,-	40,-	257,-	
352	131	Hallst. Lillehaug	14	100	1400	3,-	150,-	353,-		203,-	
355	131	Thore S. Grue	14	100	1400	100,-	80,-	353,-		273,-	
356	131	John Lillebakken	17	100	1700	72,-	90,-	428,60		338,60	
359	131	Ingeborg Trøan	10	100	1000		347,50	252,10		94,60	
360	131	Jostein Ytterhaug (Breen)	19	100	1900		420,-	479,-		59,-	
371	131	Marit Rønningen	14	100	1400		185,-	353,-		163,-	
377	131	Georg B. Nyhaug	8+9	100	800	500,-	70,-	201,60		131,60	

Transport

17

ATTENTJON!

Lnr.	Gar.	Bnr.	Iddefor:	stor fe:	tid:	dag:	løsn.:	Egen slutt:	løst:	Slutt: ikke løst:	bet.:	gode:
389	132	138}	Transport	8	100	800		45,-	201,60		156,60	
	131		Johanne Akeren									
393a	53	4	Aasmund Grue	7	100	700	500,-	75,-	176,50		176,50	
	133		Beate Gjerstad	5	100	500	464,-		126,10		51,10	
399	133	14	Per Osgjelten	12	100	1200	29,-		302,50		302,50	
438	135	9	Ole J. Osmoen	20	75	1500	63,-		378,20	200,-	378,20	
470	135	90	Petter Høisen	14	100	1400		360,-	353,-			7,-
248	105	2	John Holm							65,-		
249	106	1	John Volden							180,-		
250	107	1	Leif Ryen							230,-		
251	110	1	Nils Sund							100,-		
254	114	1	Johanna Furuholt							130,-		
255	114	2	Ole T. Sund							150,-		
258	114	12	Knut Baksgjelten							145,-		
263	115	21	Esten Moseng Kroken							55,-		
288	121	6	Ole Normann Bakken									
303	123	19	Bakon P. Berg									
304	123	20	Annar A. Ryen									
306	123	25	John Flaten									
311	130	3	Annar Vang									
314	130	6	E. & O. Nordvang									
315	130*	7	Johan Ryggjelten									
317	130	10	Olava Ryggjelten									
318	130	15	Ingmar Ryen									
320	130	13	John T. Haugen							110,-		
328	131	81	Thore P. Grue									
336	131	18	Marius Ryen									
338	131	20	Ingvard Myrtøren									
339	131	21	Ola (verhaug)									
343	131	27	Kristine Johaug									
346	131	28	Ingulf Ytterhaug									
347	131	30	Thore T. Nygård									
349	131	31	Per E. Nygård									
351	131	35	Transport									

10,-
80,-
50,-
90,-
100,-
180,-
505,-
80,-
100,-
30,-
40,-
115,-
55,-
45,-
255,-
160,-
155,-
210,-
210,-

Løddaler:	Spot:	tid:	alle:	lenn:	stätt:	leat:	stätt:	bst.:	kode:
354	131	42	Transport	75,-	75,-				75,-
357	131	48	Magnus Voseng	80,-	80,-				80,-
358	131	92	Sigvard Trøen	117,50	117,50				117,50
363	131	55	Nils Uthelm	70,-	70,-				70,-
364a	131	56	Oddmund P. Rven	85,-	85,-				85,-
365	131	57	Marit Gjelten	100,-	100,-				100,-
366	131	62	John Ousten	180,-	180,-				180,-
367	131	66	Ivar N. Breen	40,-	40,-				40,-
368	131	66	Eil-if J. Breen	485,-	485,-				485,-
372	131	65	Cla Ousten	45,-	45,-				45,-
375	131	69	Jorund Rian Åsen	115,-	115,-				115,-
379a	131	77	Ola E. Gjelten	75,-	75,-				75,-
380	132	42	Nils P. Østgård			300,-			
384	132	1	Per E. Bakken			190,-			25,-
385	132	9	Haldo Engan			200,-			50,-
391	132	10	Aksel Akeren			315,-			
394	133	1	Ola A. Østgård						
396	133	7	Anders Rytroen				60,-		
412	133	10	Oliver Engan						
414	133	33	Ingulf Engan						
415	133	36	Magnus Hyeng						
446	133	38	Ivar Engan						
474	135	20	Ole Øvergård						
488	131	46	John P. Langøigjelten						
491	135	27	Arne O. Galåen						
497	126	41	Fritjof Kurås						
502	151	1	Peder S. Galåen						
518	125	1	Ditlef Grådal						
540	135	145	Rasmus A. Prytz						
			Jacob Osmoen						
			S u m	41610	7874,-10490,-	10490,-	3155,-	5698,70	5698,70
									5698,70

L.nr. 502, gnr. 151, bnr. 1, ligger i Røros Landsogn.

skjønn:

Lnr. 488 har slåtten Trøenget på Kjurruas vestsida; dette er taksert til kr. 130,-. Havnegrensen mot Aalen deler dette mårkeng og der skjønnes at der innenfor Kjurrudalens havnelag ligger så meget av slåtten at det motsvarer en verdi av kr. 60,-. Sammen med loddeierens øvrige slåtter gir dette en takst på kr. 200,-.

Ved kjennelse av 29. september 1948 er slåtteeiere fra Os og Østgård kjent å være grunneiere på sine slåtter. Kjennelsen er påklaget, men klagen er avvist. Kjennelsen/der således er endelig har følgende

Slutning:

1. Alle slåtter tilhørende oppsittere i Os og Østgård kjennes å være grunneiendomsslåtter.
2. Skogen på Gamleengene tilliggende Engan, gnr.132, bnr.9, Haugen, gnr. 132, bnr.19 og Akeren, gnr. 132, bnr.10, kjennes å være engeieiers eiendom.
3. De øvrige slåtteeiere kjennes ikke å være skogeiere på sine slåtter.
4. Alle slåtteeiere kjennes å være bruksberettigede i nærmest liggende skog til tilfredsstillelse av slåttenes behov.

Bestemmelser:

1. Lnr. 277, 323, 350 og 438 skal ha oppført sine setre og være tilflyttet dette havnelag innen 3 år fra dette skiftes ikrafttræden.
2. Lnr. 398, Østeng Moseng og Lnr. 386, Edvard Eggen har for sine setre i trakt VI overskridelsesrett inn i dette havnelag.
3. Lnr. 277, 350 og 438 avgir som følge av seteranlegg slåtterådigheten på sine slåtteenng til havnelaget uten erstatning. Grunneiendomsretten til slåttenne er uberørt.
4. Om nye setervoller se bestemmelse 1 og 2 under trakt X.

VIII. Dalsbygdhjemnehavnelag

danner et havnelag med følgende grenser:

I nord mot Kjurrudalen havnelag fra punktet 1200 meter sydvest for varden på Oltangen og østover til den gamle varde på midtre Volene, i øst mot Setersjø havnelag og Østgård hjemnehavnelag etter grensen fra varden på midtre Volene sydvestover til holmen i Vangrøfta elv.

Herfra i sydvest og vest mot Østgårdsåsene havnelag og Berg havnelag etter Vangrøfta elv oppover inntil en liten holme i elva 260 meter nedenfor Aaslibekken utløp i Vangrøfta.

Herfra støter havnelaget i vest-nordvest mot ^{X₁}Aslia-Storbekkdalen havnelag etter en grense som går i nordøst til nord til ned-satt merkestein 8,5 meter fra Vangrøfta elv og samme retning i rett linje - i retning varden på Oltangen - til punktet 1200 meter sydvest for varden i grensen mot Kjurrudalen havnelag.

Om fellesbeitefeltet på Volene mellom havnelagene V, VI, VII og VIII se beskrivelsen under havnelag VI.

Lnr.	Gnr.	Bnr.	Loddeleier:	Storfe:	tid:	Ante- dage:	løsn.:	Egen slätt:	löst:	löst:	bet.:	gode:				
310	130	1.8	Embret Vangsgjellen	31	15	465		190,-	33,70		20,60	156,30				
315	130	7	Einar Nordvang	19	15	285			20,60		8,70					
316	130	22	Per O. Nordvang	8	15	120			8,70		19,60					
318	130	15	Olava Rygjellen	11	100	1100		60,-	79,60		8,70					
322	130	19	Ola A. Rygjellen	8	15	120			8,70		10,90					
321	130	14	Einar Aamo	10	15	150			10,90		14,50					
323	130	29	John P. Aamo	8	25	200			14,50		10,90					
330	131	17	Oliver Nordvang	10	15	150			10,90							
334	131	127	Petter Brattås	8	15	120			8,70		8,70					
335	131	16	Oliver Nyås	6	15	90		15,-	6,50			8,50				
341	131	27	Marit Akeren	10	100	1000	627,-		72,40		72,40					
345	131	3)	Olaf Øverhaug	6	100	600	200,-		43,40		43,40					
346	131	28	Kristine Johaug	24	15	360			26,-		26,-					
349a	131	162	Hilmar Lysgård	4	100	400			29,-		29,-					
353a	131	48	Kristen Brynhildsvold	6	15	90			6,50		6,50					
361	131	53	Jostein Melid	9	15	135			9,70		9,70					
362	131	9.65	Edvard Klockervold	7	100	700	700,-		50,70		50,70					
368	131	78	Ola Ousten	12	100	1200	28,-	25,-	87,-		62,-					
370	131	153	Annar Ryen	8	100	800	300,-		58,-		58,-					
372	131	69	Jorund Lian Aasen	16	15	240			17,40		17,40					
374	131	75	Marit K. Berg	6	100	600	400,-		43,40		43,40					
376	131	78	Marius Kaasen	7	100	700	600,-		50,70		50,70					
247	105	1	Martin Høisen	1				15,-		15,-		15,-				
251	110	1	Leif Ryen	1				70,-		70,-		70,-				
253	113	2	Ole E. Bakken	2								15,-				
288	121	6	Esten Moseng Kroken	6				15,-				15,-				
314	130	6	Annar Vang	6				70,-				70,-				
340	131	87	Embret O. Hyrtrøen	87				45,-				45,-				
364a	131	2	Marit Gjellen	2				30,-				30,-				
381	132	7	Rolf Johnsen	7				100,-				100,-				
382	132	4	Petter Nordgårdsgjellen	4				100,-				100,-				
445	114	32	Ingjerd Sundmoen	32				45,-				45,-				
350	131		Ragnvald Lillehaug	12	15	180			13,-		13,-					
S u m										9805	2855,-	710,-	85,-	710,-	584,80	584,80

Bestemmelser:

1. L.nr. 341, Akeren, har for sin seter overskridelsesrett inn i trakt IX, Berg havnelag.
2. L.nr. 374, Berg, har overskridelsesrett inn i trakt IV, Amtgårdsåsene.

IX. Berg havnelag,

danner et havnelag med følgende grenser:

I nordøst og sydøst mot ^{VII}Dalsbygd hjemnehavnelag etter Vangrøfta elv, videre i sydøst mot Østgårdsåsene etter Langsåen og mot Tolga etter Langen, og herfra i sydvest og syd - fremdeles mot Tolga - etter yttergrensen til merkerøysen på Midthogna.

Herfra støter Berg havnelag mot Vingelen sogn (Ørvilldalen) i sydvest etter yttergrensen i nordvestlig retning inntil Budalstjernet, herfra i nord og nordvest mot Rabbligⁱⁿ-Storvollig^{en} havnelag etter en grense som utgår fra Budalstjernet og går i øst litt nord i rett linje til holmen i Djuptjernet (h.p. 985). Herfra i nordøst i rett linje til merkestein i tomten etter seterstuen på Vanggravvolden og derfra i nord-nordøst i rett linje til merkestein som er nedsatt 50 meter vest for vestre gjerde omkring Tjernvolden og samme retning 63 meter til Vangrøfta elv.

Bestemmelse:

På strekningen mot Tolga fra Langen sjø til varde på storstein i Lilleengrabbens østskråning er gjerde besluttet oppsatt etter oppmerking i marken 23. og 24. september 1943.

Lnr.	Gnr.	Gnr.	Loddeier:	stor- fe:	tid:	atte- dage:	læsn.:	bron slått:	løst:	ikke løst:	A bet.:	Til gode:
292	123	1	Per P. Grue	18	100	1800		250,-	257,-		7,-	
293	123	2	John Grue	12	100	1200		65,-	171,20		106,20	
294	123	3	Johannes Grue	17	100	1700	200,-	215,-	242,70		27,70	
295	123	4	Kåre E. Berg	14	100	1400	587,-	180,-	199,70		19,70	
296	123	5	Nanna Eggen	19	100	1900	300,-	225,-	271,20		46,20	
297	123	12	Per J. Berg	16	15	240		180,-	34,20			145,80
297a	123		Aristen J. Berg	5	100	500	300,-		71,40		71,40	
298	123	14	Simen Grue	14	100	1400	660,-	145,-	199,70		54,70	
299	123	27	Karstein Nyås	11	100	1100	360,-	20,-	157,-		137,-	
300	123	16	Edvard A. Berg	14	100	1400	202,-	150,-	199,70		49,70	
301	123	18	Per E. Berg	14	15	210		380,-	30,-		64,70	350,-
302	123	17	Erling Nyås	14	100	1400	900,-	133,-	199,70		97,70	
303	123	19	Ole Normann Bakken	17	100	1700	400,-	145,-	242,70		71,40	
303a	123		Olaf Bakken	5	100	500	500,-		71,40		71,40	
304	123	20	Håkon P. Berg	14	15	210		60,-	30,-		37,-	30,-
308	123	24	J. J. Berg	11	100	1100		120,-	157,-		21,40	
306	123	25	Annar A. Ryen	10	15	150			21,40			
307	123	28	Reidar Aamo	12	100	1200	900,-	205,-	171,20		51,40	33,80
308	123		Einar Nyås	5	100	500	500,-	20,-	71,40		71,40	
309	123	41	Henry Berg	5	100	500	13,-		71,40	175,-		
248	105	2	Petter Høisen							50,-		
263	115	21	Knut K. Baksgjellen									
266	116	1	Birger Lillefjien									
326	131	4	Alf Smedsgjellen					85,-				85,-
333	131	15	Einar Berg Asen					15,-				15,-
338	131		Marius Ryen					5,-				5,-
341	131	22	Marit Aakeren					30,-				30,-
346	131	28	Kristine Johaug					60,-				60,-
349	131	31	Thore T. Nygård					20,-				20,-
407	131		Knut Berg					35,-				35,-
418	133	69	Lars Jørdet					45,-				45,-
448	135	24	Marit E. Os					30,-				30,-
								50,-				50,-
Sum								2870,-	2870,-	225,-	934,60	934,60
20110								5822,-	2870,-	225,-	934,60	934,60

-40-

Bestemmelser:

1. Brukene under l.nr. 295, 296, 298, 299, 300, 302, 303, 305 og 307 har rett til å havne i 15 dager hjemmefra eller fravårseter og 85 dager fra sommerseter. *De skal fritt om de vil havne hele sommeren, 100 dager, fra sommersetene.*

2. L.nr. 341, Akeren, har for sin seter i trakt VIII over-
skridelsesrett inn i dette havnelag.

Anmerkning:

I henhold til rettsforlik for kommisjonen av 25. juni 1941 er Berg oppsitteres slåtter i Milskifteåsen og som er blitt liggende innenfor Tolgas beiteområde, (Langsfjelltrakten), ikke medtatt i slåttefortegnelsen og slåtteløsningen, idet avløsningen av slåtterådigheten etter forliket påhviler loddeieren ^{ne} i Langsfjelltrakten.

Gjerdebestemmelse.

I yttergrensen mot Tolga fra merkerøysen ved gjerdet for Sagbakken seter og til merkerøysen på Lilleengrabben er gjerde bestemt og gjerdebyrden er fordelt mellom de havneberettigede i Os og det tilstøtende havnelag i Tolga.

Ved avmerking og oppmåling den 23. og 24. september 1943 er bestemt at Os, trakt IX, gjerder frapunktet ~~f~~ ved Sagbakkseterens gjerde til røys ved ~~krysset~~ mellom rekstervei og vintervei, 726,5 meter, og fra røys på Lilleengrabben (gjerdets slutt punkt) nedover til pel VIII (300 meter) under Nystun ^{lu} ~~håttet~~, tilsammen 1526,5 ~~m~~ meter.

Ved kommisjonens beslutning om gjerdets oppførelse 27. og 28. oktober 1942 er fastsatt at de gjerdepliktige i Os, trakt IX, bærer gjerdebyrden etter havnerettighetens størrelse, og at de gjerdepliktige er: "Langen og Grue gårder, Nyvolden under Eggen i Vangrøften, Djupsjølien, Nordrevollene og Vangrøften grend etter sin hjemmeha-

hjemnehavnerett, dog kun for de eiendommers vedkommende der ligger på Langsåens nordvestside. Nordrevollene deltar i gjerdet beregnet etter noe redusert belegg + 75%".

Under oppmåling og merking 23. og 24. september 1943 ble foretatt en beregning av de gjerdepliktiges procentvise andel. Senere er forholdstallet blitt forrykket ved havnerettsløsning, og etter at havnerettens antall etter løsningen er endelig fastsatt blir gjerdets oppførelse og vedlikeholdelse således:

<u>Lnr.</u>	<u>Gnr.</u>	<u>Bnr.</u>	<u>Loddeier.</u>	<u>Gjerdebyrden i procent.</u>
292	123	1	Per P. Grue	10,7
293	"	2	John Grue	7,1
294	"	3	Johannes Grue	10,1
295	"	4	Kåre E. Berg	8,3
296	"	5	Nanna Eggen	11,3
297	"	12	Per J. Berg	1,4
297 ^a	"		Kristen J. Berg	3,0
298	"	14	Simen Grue	6,3
299	"	27	Karsten Nyås	4,9
300	"	16	Edvard K. Berg	6,2
301	"	18	Per E. Berg	1,2
302	"	17	Erling Nyås	8,3
303	"	19	Ole Hornmann Bakken	10,1
303 ^a	"		Olaf Bakken	3,0
304	"	20	Håkon P. Berg	1,2
306	"	25	Annar A. Ryen	0,9
308	"		Einar Nyås	3,0
309	"	41	Henry Berg	3,0
			<u>Sum</u>	<u>100,0</u>

I gjerdet blir det å oppsette grinder eller led på følgende punkter:

1. Grind over ⁶vegen fra Langen gård til Sagbakken seter.
2. Grind eller led over ⁶vegen ved røys på 330 meter, 6 meter nordvest for røysen.
3. Grind eller led ved røys på 726,5 meter.
4. Ett led på strekningen fra sistnevnte til Mosetjern om Dalsbygden krever det.
5. Led over vintervei ⁱ over myren vest for Mosetjern.
6. Grind eller led over ⁶vegsti ovenfor pel VIII om Dalsbygden krever det.

På strekningen ovenfor pel VIII anbringer Dalsbygden selv de nødvendige led. De gjerdepliktige oppfører og vedlikeholder grinder eller led hver i sin gjerdestrekning, således at Dalsbygden (trakt IX, Berg) overtar nr. 1, 2, 3 og 6.

Havnelagets styre sørger for at de bestemte gjerder blir oppført og vedlikeholdt, fører regnskap over omkostningene, foretar beregning og fordeling av disse etter foranstående tabell. De enkelte loddeiere har under eksekusjons tvang å innbetale til havnelagstyret sin andel innen 30 dager etter at regning er mottatt.

Unnlater et havnelag å oppfylle sin gjerdeplikt forholdes etter Gjerdeloven.

Gjerdet skal være oppført innen 1. juli det andre året etter Storskiftets ikrafttreden for Os herred.

X. Rabbli^{en}-Storvoll^{en} havnelag

danner et havnelag med følgende grenser:

I syd og sydøst mot Berg havnelag etter grense som er beskrevet under nevnte trakt på strekningen fra Budalstjernet i yttergrensen mot Vingelen og øst og nordøstover, i nordøst mot ^{X/}Åsli-^{Y///}Storbekkdalen havnelag og mot Kløftåsen-Mastukåsen-Falken havnelag etter Vangrøfte elv og Snudda elv til det punkt hvor Svartbekken løper ut i Snudda.

I nord og senere i nordøst og nord mot Sättåhaugen havnelag

fra det sistnevnte punkt og vestover etter Svartbekken til det punkt hvor denne løper sammen med Tverrfjellbekken og hvor merkestein er oppsatt mellom de to bekker litt vest for samløpet. Herfra følger grensen fremdeles Svartbekken oppover i en lengde av 1000 meter til merkestein på bekkens vestsida. Herfra går grensen i nordvestlig retning langs Svartbekktangen, ca. 3,6 km. til merkerøys i nordøsthellingen av Tverrfjellet, 650 meter fra varden på Tverrfjellet. Her vinkler grensen og går i vest-sydvestlig retning til merkesteinen (med 3 retningsvisere) i yttergrensen, 1000 meter vest for varden på høyeste Tverrfjellet (h.p.1263).

Fra sist beskrevne merkestein støter havnelaget til yttergrensen mot Kvikne i nordvest og deretter mot Vingelen i sydvest inntil utgangspunktet i Budalstjernet.

Lar. Nr.	Ant. ber.	Indeholder	Per. ber.	Ant. ber.	Ant. ber.	Ant. ber.	Ant. ber.	Ant. ber.	Ant. ber.	Ant. ber.	Ant. ber.	Ant. ber.
205	121	Per E. Moseng	15	1500	210,-	300,-	50,-	80,-				
206	121	Per J. Moseng	12	1200	120,-	240,-	120,-	120,-				
297	123	Per J. Berg *	16	1360	50,-	271,-	221,-	221,-				
301	123	Per E. Berg	14	1190	110,-	238,-	128,-	128,-				
304	123	Hakon P. Berg *	14	1190	45,-	238,-	193,-	193,-				
306	123	Annar A. Ryen *	10	850	10,-	170,-	160,-	160,-				
319	130	Embret Vangsgjølten *	24	2040	215,-	407,-	192,-	192,-				
315	130	Einar Nordvang *	19	1615	190,-	322,-	132,-	132,-				
325	131	Thore Smedås *	19	1615	90,-	322,-	232,-	232,-				
330	131	Oliver Nordvang *	10	850		170,-	170,-	170,-				
334	131	Leif P. Brattås *	8	680	65,-	136,-	71,-	71,-				
335	131	Oliver Nyås *	6	510	160,-	102,-	58,-	58,-				
346	131	Kristine Johaug *	24	2040	60,-	407,-	347,-	347,-				
353a	131	Kristen Brynhildsvoll *	6	510	225,-	102,-	123,-	123,-				
354	131	Magnus Moseng	7	700	50,-	140,-	90,-	90,-				
361	131	Jostein Melid *	9	765	25,-	153,-	128,-	128,-				
369	131	A/S Glæmdals Kistgruber	99	127	25,-	25,-						
372	137	Jorund Lian Aasen *	16	1360	140,-	271,-	131,-	131,-				
401	121	Kristian Brattås	7	700	50,-	140,-	90,-	90,-				
414	133	Magnus Ryeng	8	800	375,-	160,-	160,-	160,-				
427	134	Manda Moseng	14	1190		238,-	238,-	238,-				
428	134	Martinus Moseng	7	595		119,-	119,-	119,-				
436	135	P. H. Osmoen *	14	1190	340,-	238,-	102,-	102,-				
437	135	Henrik Osmoen	11	935	495,-	187,-	308,-	308,-				
452	135	Gystein Os Eggen	36	1020		204,-	204,-	204,-				
249	106	John Holm	1			225,-	170,-	170,-				
250	107	John Volden	1			65,-	65,-	65,-				
251	110	Leif Ryen	1			250,-	250,-	250,-				
252	111	Ole P. Nøren	1			140,-	140,-	140,-				
277	119	Alf Ryen Strand	1			40,-	40,-	40,-				
292	123	Per P. Grue	1			160,-	160,-	160,-				
293	123	John Grue	2			70,-	70,-	70,-				
		Transport				150,-	150,-	150,-				

Bestemmelser:

1. Lnr. 427, 428, 452 skal ha oppført sine setre og tatt dem i bruk innen 10 år fra dette skiftes ikrafttreden.

2. Lnr. 365 har for sin seter i trakt XIII overskridelsesrett over grensen inn i dette havnelag.

Da Os's slåtteeiendommer i Hemateengene av kommisjonen er besluttet belagt med setre avgir den sådant enstemmigt

Skjønn.

Det er besluttet lagt 3 setre til Hemateengene med samlet havnebelegg på 2805 beitedage. Fra tidligere hviler det beiterett på dette område fra Dalvollene og en begrenset rett fra lnr.365 i trakt XIII likesom det leilighetsvis havnes her fra de nærmestliggende setre i det egentlige Storvolliområdet. Kommisjonen finner at området Dalvollene - Hemateengene er så vidt i utstrekning og har så rikelig med havn at det tåler den økede belastning som de nye setrers havnerett representerer og at således de eldre havneberettigede i strøket ikke lider skade. Kommisjonen vil sluttelig peke på at Dalvollenes naturlige beiteområde også omfatter strekningen sydover fra setrene langs Snudda elv.

Slutning:

Lnr. 427, 428, 452 tillates henlagt med sin setring til Hemateengene.

Bestemmelser angående de nye setrer:

1. Setervollene blir å anlegge i samråd med havnelagets styre. De må ikke anlegges slik at de stenger for gamle, i bruk værende reksterveger, således at det volder noen vesentlig ulempe for de beiteberettigede.

2. Hver av de nye seterberettigede har rett til av sine slåtter å inngjerde inntil 20 dekar til setervoll uten avløsning av påhvilende havnerett.

Ordning for Os sauehavnelag.

Sauehavnelaget har ikke eiendoms- eller bruksrett til beite innen Storskiftefeltet. Laget er en sammenslutning som har leiet havn i Sættåhaugen havnelag. Leiekontrakten mellom sauehavnelaget og Sættåhaugen havnelag er dat. 30/7 - 38. I denne kontrakt er grensen for det leiede område beskrevet.

Innenfor Rabblia-Storvollia er sauehavnelaget grunneier i følgende slåtter:

1. Svartbekkenget, gnr. 107, bnr. 3,
2. Rødbrottenget, gnr. 134, bnr. 18 og
3. Furuholttenget under gnr. 114, bnr. 2.

Etter forhandlinger mellom partene i møte med Storskiftekommisjonen og etter forslag til overenskomst av 16/4-50, undertegnet av to valgte representanter for hver part, har sauehavnelaget fått leierett til saubeite i Storvollia på et nærmere bestemt område og med begrenset overskridelsesrett med videre, alt gjeldende for et tidsrom av ti år med rett til fornyelse.

På grunnlag av disse adkomster finner kommisjonen å måtte ordne forholdet mellom sauehavnelaget og de to havnelag for det tidsrom som leieavtalen med setereierne i Storvollia omfatter.

Sauehavnelaget utøver sin rådighet innen følgende grenser:

Mot Sættåhaugen slik som grensen er beskrevet i kontrakt av 30/7-38: "Det havneområde Sauehavnelaget kan benytte begrenses mot Sættåhaugstrakten av Svartbekken inntil dens utløp fra Stendalen på Snuddtangen, følgende så denne dal til Snuddtangens helning eller skråning mot Snuddalen og videre etter denne helning eller skråning til grensen mot Budal ved Budalstjernene".

Mot Kvikne og Vingolen støter leieområdet til den beskrevne yttergrense for Os fra Budalstjernet (høyde 1078) over Tverrfjelle til Bratthøa og videre til Storhøgda.

Herfra er leieområdet begrenset av en linje som går - gjennom Rabbliaⁱⁿ-Storvolliaⁱⁿ havnelag - i nord litt øst i rett linje over Håkonsrabben til Tverrfjellbekken til et punkt hvor en bekk som kommer fra området mellom Bratthøa og Storhøgda, faller ut i Tverrfjellbekken. Herfra følges Tverrfjellbekken nedover til den faller ut i Svartbekken.

I forslaget til overenskomst mellom sauehavelaget og Rabbliaⁱⁿ-Storvolliaⁱⁿ havnelag, datert 16/4 1950, er følgende bestemmelser inntatt:

Av punkt 1: "Skulle det midtsommers inntreffe større snøfall som for en kortere tid kan tvinge sauen ned i skogshavnetrakten for å søke ly for noen dag eller dager, skal dette fra seterlagets side tolereres under den forutsetning at gjeterne har fullt herredømme over sine dyr og ved inntredende godvær atter kan få drive sauene tilbake til fjelltrakten pånytt. Med skogshavnetrakten menes her da dalføret nord med Brøttet med tilstøtende område ved Svartbekken og nordligst i Hematteengenex.

Etter heimflyttingstiden fra setrene fra omkring midten av september vil inntreffende uvær kunne tvinge sauene ned fra fjellet og ned i skogshavnetrakten. Det vil seterlaget kunne se gjennom fingrene med, da tiden nærmer seg at sauene skal sankes sammen og sendes heim fra fjellet. Det forutsettes at den ikke kommer frem til setrene og gjør skade der.

Os sauehavelag gis høve til å sette opp en a to samle^{te}løper (størrelse ca. 1000 m²) til bruk i sauesankingstiden.

2. Skulle noen av seterhavelagets medlemmer ønske å ha sine sauer med i driften, skal de ha adgang til det på like vilkår med medlemmene i Os sauehavelag.

3. Os sauehavelag betaler til Dalvollen-Storvolliaⁱⁿ havnelag i årlig buejeleie kr. 50,- femti kroner - som tilfaller seterhavelagets kasse.

4. Denne overenskomsten gjelder i lo - ti - år og kan ikke før den tid oppsies av noen av partene. Os sauehavelag forbeholder seg rett til fornyelse av kontrakten. Ved mulig tvist partene imellom godtas Os jordstyre som rette vedkommende til å avgjøre tvisten."

Kommisjonen stadfester denne overenskomst og uttaler at det ikke er fremkommet noen protest mot den i det år som er gått siden den fremkom; man går da ut fra at alle interesserte loddeiere har kjennskap til den. Av de her anførte grunner anser kommisjonen kontrakten nå rettslig bindende.

Kommisjonen forutsetter at Os sauehavelag ikke ensidig kan kreve kontrakten fornyet for ny tiårsperiode mer enn en gang uten samtykke fra den annen part.

Oppfører sauelaget alene eller sammen med andre bro over Snudda plikter laget å anbringe grind på broen.

Bestemmelse:

L.nr. 427, 428, 452 avgir slåtteredigheten på sine slätter - som følge av seteranlegg - til havelaget uten erstatning. Grunneiendomsretten er uberørt.

XI. Åslien - Storbekkdalen havelag

danner et havelag med følgende grenser:

I sydvest mot Berg havelag og Rabblia-Storvollia havelag etter Vangrøfta elv, fra punktet 260 meter nedenfor Åslibekkens utløp i elven, vest- og nordvestover inntil grensen mot Kløftåsen-Mastukåsen-Falken havelag. Denne grense utgår fra Vangrøfta elv og går i nordøst i rett linje til merkestein på liten haug nedenfor seterveien, 67 meter fra elven, samme retning til det trigonometriske punkt på Storbekkdalshøgda (h.p. 1038) og samme retning til Åslifeltet (trakt XII). I nordøst og nord mot Åslifeltet etter en grense som går i sydøst - i retning fra merkestein på toppen av

Mastukåshøgda (h.p. 1050) -- til merkestein 50 meter syd for saue-
kjeterhytten og derfra i øst litt syd til varden på Oltangen
(h.p. 968). Herfra i øst-sydøst mot Kjurrudalen og Dalsbygd ~~med~~
hjemsehavnelag etter en grense som går i syd-sydvest i rett linje
til nedsett merkestein mellom seterveien og Vangrøfta elv, samme
retning 8,5 meter til Vangrøfta elv og videre til liten holme i
elven, 260 meter nedenfor Åslivækkens utløp i Vangrøfta elv.

STATISTIK OVER KLATTETJENESTEN

Lnr.	Gar.	Bnr.	Loddeier:	Stor- fe:	tidse- dage:	løsn.:	Egen slått:	løst:	ikke løst:	Å bet.:	Til gode:
311	130	3	John Flaten x 30	15	100	102,-	250,-	420,-	-	170,-	-
314	130	6	Annar Vang x 31	10	1000	-	50,-	280,-	-	230,-	-
317	130	10	Johan Ryggjellen x 45	10	1000	100,-	70,-	280,-	-	210,-	-
328	131	81	John T. Haugen <i>Asvik</i>	8	800	200,-	15,-	224,-	-	209,-	-
338	131	20	Marius Ryen x 46 <i>Asvik</i>	15	1500	978,-	175,-	420,-	-	245,-	-
339	131	21	Ingvar Myrtreen	4	400	8,-	55,-	1120,-	-	57,-	-
343	131	27	Ola Øverhaug	16	1600	300,-	195,-	448,-	50	253,-	50
344	131	79	Otto Engebakken x 28	15	1500	339,-	-	420,-	-	420,-	-
364a	130	2	Marit Gjøelten	5	500	200,-	455,-	140,-	-	-	315,-
373	131	74	Per L. Berget x 44	8	800	300,-	20,-	224,-	-	204,-	-
375	131	77	Ole E. Gjøelten x	10	1000	400,-	-	280,-	-	280,-	-
378	131	93	H. A. Gjøelten <i>Asvik</i>	6	600	400,-	5,-	168,-	-	168,-	-
383	132	8	Leif Ramlo	9	900	400,-	-	252,-	-	252,-	-
467	130	16	Ola E. Ryen x	8	800	52,-	-	224,-	25,-	224,-	-
237	104	1	Iver Røste						80,-	-	40,-
238	104	2	Sigvard Røste						80,-	-	15,-
267	116	2	O. A. Langen						80,-	-	15,-
288	121	6	Esten Moseng Kroken						35,-	-	50,-
298	123	14	Simen P. Grue							-	95,-
299	123	27	Karstein Nyås							-	300,-
301	123	18	Per E. Berg							-	40,-
302	123	17	Erling Nyås							-	175,-
310	130	1	Embret Vangsgjellen							-	80,-
312	130	4	Hallst. Kvangraven							-	117,50
313	130	5	M. A. Ustumo							-	100,-
315	130	7	E. & O. Nordvang							-	35,-
318	130	15	Olava Ryggjellen							-	65,-
323	130	20	John P. Aamo							-	90,-
324	130	26	Eiv. Østgård Holbu							-	-
326	131	4	Alf Smedsgjellen							-	-
327	131	5	Aristian Westvold							-	-

Transport

Lnr.	Ger.	Rnr.	Loddeler:	fe:	tid:	dato:	lann.:	slutt:	lant:	lant:	bet.:	rodn:
			Transort:									
333	131	15	Einar Berg Aasen	97,50								97,50
340	131	87	Embret O. Myrtrøen	85,-								85,-
342	131	26	Elias P. Myren	55,-								55,-
346	131	28	Kristine Johaug	155,-								155,-
349	131	31	Thore T. Nygård	55,-								55,-
354	131	42	Magnus Moseng	35,-								35,-
355	131	43	Thore S. Grue	30,-								30,-
356	131	47	John Lillebakken	85,-								85,-
359	131	155	Ingeborg Trøen	190,-								190,-
363	131	55	Oddmund P. Ryen	15,-								15,-
365	131	57	John Ousten	80,-								80,-
366	131	62	Ivar N. Breen	130,-								130,-
369	131	65	Ola Ousten	70,-								70,-
371	131	67	Varit Rønningen	130,-								130,-
372	131	69	Johrund Lian Aasen	57,50								57,50
436	135	1	P. H. Osmon	55,-								55,-
472	136	1	Kristen Langøien	50,-								50,-

S u m

13900 3339,- 3892,50 3892,50 220,- 2917,50 2917,50

Bestemmelser:

1. L.nr. 467 avgir slåtterådigheten på sin slått - som følge av seteranlegg - til havnelaget uten erstatning. Eventuell grunn- eiendomsrett er uberørt.

2. L.nr. 373, har for sin seter overskridelsesrett inn i trakt XIII.

XII. Åslifjellet

utgjør et område med følgende grenser:

I nordøst støter området til storskiftefeltets yttergrense mot Ålen på strekning fra høydepunkt 1218 på Dalbusjøhøgda og øst og sydøstover til vestre grense for Kjurrudalen havnelag, øst for Garåhøgda. I øst mot Kjurrudalen etter grensen fra yttergrensen i nord til varden på Oltangen i syd. I sydøst og sydvest mot XI, Åslien-sterbekkdalen, etter den beskrevne grense, og videre i sydvest, vest og nordvest mot XIII, Eløftåsen, Falken, Mastukåsen havnelag etter en grense som utgår fra nordøstre hjørne av Åslien-sterbekkdalen havnelag til merkestein på Mastukåshøgda (h.p. 1050) derfra i nord til trigonometrisk punkt på Falkhyttvola (h.p. 1174) derfra i nordnordvest til nordre topp på Falkhyttvola hvor merkestein er nedsatt. Herfra går grensen i nordøst til Dalbusjøhøgda (h.p. 1218) i storskiftefeltets yttergrense mot Ålen.

Innenfor dette område ligger følgende slåtter som ikke blir avløst og derfor er uberørt av storskiftets:

L.nr. 250,	gnr. 107,	bnr. 1,	John Volden	takst kr. 25,-
" 340	" 131	" 87	Embret O. Myr- trøen	" " 50,-
" 356	" 131	" 47	John Lillebakken	" " 60,-
" 371	" 131	" 67	Marit Rønningen	" " 50,-

Som anført under de innledende bemerkninger reserverer kommisjonen dette felt for Breen og Nordvang til fremtidig benyttelse til et fellesformål, helst som sauehavnefelt. Inntil feltet tas i organisert fellesbruk styres det etter følgende

Regler:

1. Styret består av formennene i de tre tilstøtende havnelag, Kjurrudalen, Åslien - Storbekkdalen og Kløftåsen - Falken - Mastukåsen havnelag.

2. Styret representerer området utad og ivaretar dets interesser. Det innkaller de interesserte til almannamøter når det ansees påkrevet.

3. Når minst 5 havneberettigede fra Breen og Nordvang skriftlig forlanger avholdt møte plikter det fungerende styre innen fjorten dage å innkalle til fellesmøte.

4. Inntil utnyttelsen av området er organisert for sitt formål har havneberettigede fra de tre tilstøtende havnelag overskridelsesrett for sine dyr inn i feltet.

XIII. Kløftåsen-Falken-Mastukåsen

danner et havnelag med følgende grenser:

I øst støter laget mot XII, Åslifjellet fra Dalbusjøhøgda til hjørnepunktet nordøst for Storbekkdalshøgda, i syd-øst mot Åslien-Storbekkdalen havnelag, i sydvest mot Rabblien Storvollien havnelag etter Vangrøfta elv og deretter Snudda elv til Svartbekkens utløp i Snudda. Derfra i vest mot Sættåhaugen havnelag etter Snudda elv oppover til et punkt litt ~~nordøst~~ ovenfor Snuddfossen. Derfra går grensen i nordøst litt nord til merkestein nedsat på nedre side av seterveien, samme retning til merkestein på sydøstre side av en stor myr søndenfor Kløftåstangen. Derfra i nordnordvest over Kløftåstangen og Fjellsjøhøgda, i rett linje, til et

lite tjern hvorfra en bekk løper ut og ned i sydøstre ~~hjørne~~ ende av Forelsjøen. Fra det lille tjernet går grensen i omtrent nord, i rett linje, over høydepunkt 1229 på Buhogna til merkesteinen i yttergrensen mot Ålen nær et lite tjern på Buhogna. I nord støter havnelaget mot Ålen etter yttergrensen inntil høydepunkt 1213 på Dalbusjøhogda.

Anmerkninger.

Det bemerkes at i nordøstre hjørne av her beskrevne havnelag ligger Dalbusjøfeltet tilhørende lnr. 270, gar. 116, bnr. 7,8 og 11, som etter voldgiftsdom av Høyesterettsdommere i 1941 er et fullstendig eiendomsområde tilhørende Ola Eggen og hvis grenser i store trekk er fastsatt i dommen.

Det hviler etter kommisjonens oppfatning ikke fremmed havnerett på Dalbusjøområdet.

Inr.	Gnr.	Bnr.	Loddeier:	stor- fe:	tid:	Beite- dage:	læsn.:	slætt:	løst:	løst:	bët.:	gøde:	
a. Kløftåsen.													
336	131	18	Thore P. Gruen *	16	100	1600	400,-	320,-	251,-		60,-	69,-	
357	131	48)	Sigvard Trøen *	12	100	1200		120,-	188,-				
358	131	91)	Nils Utheim *	16	100	1600	450,-	60,-	251,-		191,-		
365	131	57	John Ouster *	2	100	2200		70,-	345,-		275,-		
366	131	62	Ivar Nyfjellen Breen 2/4	18	100	1800	199,-	210,-	282,-		72,-		
367	131	66	Eilif J. Breen 1/5	10	100	1000	401,-	60,-	157,-		87,-		
368	131	65	Ola Ouster 7	17	100	1700		220,-	266,-		46,-		
b. Falken.													
43	2	29)	Eivind Haugseggen *	19	100	1900	924,-	640,-	547,-			93,-	
426	133	37	Svend Løvnes	18	100	1800	824,-	315,-	517,-		202,-		
431	134	14	Ballstein Melid	12	100	1200	650,-	320,-	345,-		25,-		
432	134	16	N. Th. Østgård	16	85	1360	324,-	325,-	391,-		58,-		
c. Mastukåsen.													
320	130	13	Ingmar I. Ryen 1/8	16	100	1600	1200,-	325,-	251,-			74,-	
331	131	12	Anne E. Gjeltten 1/2	14	100	1400		195,-	220,-		25,-		
340	131	87	Emoret O. Myrtrøen 4/0	12	100	1200	400,-	120,-	188,-		68,-		
347	131	30	Ingulf Ytterhaug 1	15	100	1500		190,-	235,-		45,-		
349	131	31	Thore T. Nygård 2/6	18	100	1800		355,-	282,-			73,-	
351	131	35	Per E. Nygård 1/9	22	100	2200	26,-	255,-	345,-		120,-		
363	131	55	Oddmund p. Ryen 8.	12	100	1200	894,-		188,-		188,-		
380	131	104)	Per E. Bakken 2/5	18	100	1800	43,-	50,-	282,-		282,-		
364	131	56)	Lærer Nyås	15	100	1500	47,-	160,-	235,-		75,-		
379	131	182)	Wagnus J. Berg 2/7	6	100	600	400,-	70,-	94,-		24,-		
423	132	22)	Hohen II. Kroken *	12	85	1020	467,-		160,-		160,-		
254	114	1	Nils Sund									75,-	
285	121	1	Per J. Moseng									175,-	
286	121	2	Per J. Moseng									50,-	
287	121	3	Erik I. Moseng									55,-	
289	123	12	Per J. Berg										40,-
289	123	1	Per O. Henningsmo										55,-
22 stk.													
65,-													

Transport

Lnr.	Cnr.	Bnr.	Loddeler:	fe:	tid:	dage:	løsn.:	slutt:	løst:	1979
			Transport							
303	123	19	Ole Normann Bakken	70,-						70,-
304	123	20	Håkon P. Berg	125,-						125,-
310	130	1	Embret Vangsgjellen	185,-						185,-
322	130	19	Ole A. Nygjellen	40,-						40,-
327	131	5	Kristian Westvold	30,-						30,-
337	131	19	Marie Trøen	180,-						180,-
352	131	36	Hallst. Lillehaug	210,-						210,-
355	131	43	Thore S. Grue	125,-						125,-
356	131	47	John Lillebakken	60,-						60,-
364a	131		Marit Gjellen	220,-						220,-
371	131	67	Marit Rønningen	90,-						90,-
373	131	74	Per L. Bergset	20,-						20,-
375	131	77	Ole E. Gjellen	60,-						60,-
381	132	2	Rolf Johnsen						190,-	
387	132	20	Sjur P. Østgård	70,-					230,-	
396	133	10	Oliver Rytrøen							70,-
403	133	30	Inge Tuvseng						60,-	
408	133	31	Hallst. Østgård						280,-	
409	133	74	Ingulf Østgård						60,-	
411	133	87	Olga Østgårdstrøen						60,-	
415	133	39	Lars L. Nybørg						60,-	
418	133	60	Lars Jordet						60,-	
419	133	62	Einar Østgårdseggen						185,-	
424	133	79	John H. Kroken						50,-	
436	135	1	P. H. Osmon	40,-						40,-
442	135	15	Jørand Eggens bo						95,-	
444	135	125	Peder P. Os						200,-	
449	135	25	Carl Nielsen						170,-	
✓463	135	97	Petter Horten						140,-	

33180 7649,- 6020,- 6020,- 2205,- 1479,- 1979,-

S u m

Slåtteløsningsprinsipp.

Ved beregning av slåtteløsningen har kommisjonen skjønnsmessig pålagt Falken-setrene - foruten å bære løsningen av sine egne slåtter kr. 1600,-, også av fremmede slåtter ved setrene å bære kr.200,-, tilsammen kr. 1800,-. Resten av den samlede løsningssum er fordelt på setereierne i Kløftåsen og Mastukåsen.

Administrasjonsbestemmelser:

1. Havnelagets styre skal innvelges en representant for Kløftåsetrene, en for Falken-setrene og en for Mastukåsetrene. Loddeierne i hver av setergruppene utpeker sin representant.
2. De beløp som innkommer ved beiteløsning innen hver enkelt setergruppe disponeres av gruppen og anvendes etter flertallsvedtak av setereierne i gruppen.
3. I spørsmål om deling av eldre setre og øking av deres beiterett ved deling av hovedbølet, tilliger avgjørelsen vedkommende setergruppe som også disponerer mulig innkommendes penger for sådan beiteløsning.
4. Spørsmål om oppretting av helt nye setre og alle andre spørsmål hvis avgjørelse tilliger havnelagstyret og årsstet behandles av disse organer på ordinær måte etter lovene.

Bestemmelser:

1. Lnr. 423, Johan H. Kroken, skal ha oppført sin seter innen 5 år regnet fra dette skiftes ikrafttreden og innen samme tid være tilflyttet havnelaget med sitt seterbruk.
2. Lnr. 373, Per L. Berget, har for sitt seterbruk i trakt XI overskridelsesrett inn i nærværende havnelag.
3. Lnr. 423 avgir slåtterådigheten på sin slått - som følge av seteranlegg - til havnelaget uten erstatning. Grunneiendomsretten er uberørt. Om setervollens anlegg se bestemmelse 1 og 2 under trakt X.

Kommisjonens medlem, herr Mellesmo, har når det gjelder dette
Se side 67 om Mellesmo

havnslag en dissens som er inntatt etter havnelagsbehandlingen.

XIV. Sättåhaugen havnslag.

Havnefeltets grenser er følgende:

I syd og sydvest mot Rabblen - Storvollien fra Svartbakkens utløp i Snudda og vestover ^{til} ~~med~~ yttergrensen for storskiftefeltet på Tverrfjellet. I vest mot Kvikne etter yttergrensen fra Tverrfjellet til Budalstjernet (h.p. 1078). Derfra - videre etter yttergrensen - mot Sør-Trøndelag inn-til merkesteinen på Buhogna (h.p. 1229) nær et lite tjern. I øst og sydøst støter havnelaget mot Kløftåsen-Falken- Mastukåsen havnslag fra merkesteinen på Buhogna og til Snudda elv og videre nedover til Svartbakkens utløp i denne.

HAVNEGANG OG SLÅTTER.

Lnr.	Gnr.	Bnr.	Loddeier:	Stor- fe:	tid:	Beite- dage:	løsn.:	Egen slått:	løst:	ikke løst:	Å bet.:	Til gode:
281	120	1	Bjarne Aas	32	75	2400			340,-			
283	120	3	Oddmund Nyås	16	75	1200			135,-			
285	121	1	Per E. Moseng	41	75	3080			850,-			
442	135	15	Jørund Eggens bo	33	75	2475			205,-			
443	135	16	Ingulf Osvs enke	34	75	2575			440,-			
444	135	125	Peder P. Os	17	75	1275			60,-			
447	135	21	Leif Kokkvold	19,1	75	1435			135,-			
							S u m	14440		2165,-		

Bemerkning.

Vedkommende Os sauehavnelag se under trakt X.

B. Glåmas østside:

XV. Nøren nordøstre havnelag,

XVI. Narjord nordøstre havnelag

utgjør to havnelag med følgende yttergrenser:

Feltets nordøstre grense dannes av skiftefeltets yttergrense mot Røros Landsogn på strekningen fra Håstenen i Glåma og sydøstover til nordvestre ende av Øvre Harbekktjernet.

I sydøst støter feltet mot Narbuvoll havneområde etter en linje som er beskrevet i kontrakt av 21/10 1867, tinglest 4/2 1876, og som går i vest- sydvestlig retning til Vatningshåen i Nøren elv.

Videre dannes grensen for feltene i vest og sydvest av Nøren elv mot Narjord sydvestre og Nøren sydvestre havnelag nordvestover til elvens utløp i Glåma.

I nordvest støter feltet mot Glåma fra Nøren elv til utgangspunktet, Håstenen.

Mellom lagene - Nøren nordøstre og Narjord nordøstre - ligger der et felles beitefelt begrenset således:

I sydvest til Nøren elv på strekningen fra Lille Narjordbekkens utløp i elven og sydvestover til Rødbekkens utløp i samme. I sydøst til Rødbekken fra sistnevnte punkt og oppover til den skjærer yttergrensen mot Røros Landsogn. I nordøst dannes grensen av yttergrensen mot Røros Landsogn nordvestover til Næverbuhøgda (h.p. 1105). I nord og nordvest av en linje som fra Næverbuhøgda går vestover til Lille Narjordbekkens ~~utløp~~ utspring i fjellet og videre av denne bekk sydvestover til dens utløp i Nøren elv.

Innen foran beskrevne fellesfelt har Nøren nordøstre havnelag sin beiterett sydøstover til Rødbekken, og Narjord nordøstre havnelag har sitt beite nordvestover til nordvestre grense for fellesfeltet, etter Lille Narjordbekken og videre til Næverbuhøgda.

Ad Nøren nordøstre havnelag:

Under henvisning til klage fra l.nr. 222 og 223 har kommisjonen funnet å måtte fastsette en grense for hvor langtøstover havning kan utøves av de bruk som havner hjemme fra. Dette er nødvendig for at havnedyr fra hjemmebrukene ikke skal kunne havne helt frem til og omkring setrene til fortrenghet for beitingen fra disse. Dessuten er ved kommisjonens ordning området ved hjemmebrukene lettet for havning mens belegget på setrene er øket. Den rettighetsgrense som nå blir fastsatt er ikke bindende for setereierne som altså kan la havne vestover over grensen.

Under hensyntagen til det anførte fastsettes denne rettighetsgrense således:

Fra Nøren elv følger grensen Langtjernet og fra dette den vestre bekk vest for Tjernvollane oppover til utløpet oppunder Høskletten og videre til toppen av denne (h.p. 992), derfra i nord-nordøst til høyeste Hallsteinshøgda og derfra i øst til det punkt i yttergrensen hvor den gamle og på rektangelkartet avlagte vei fra Bredalslien til Røros skjærer Høsa elv vest for Middagshaugen (1081).

Som anført i planen har kommisjonen avgitt sådant enstemmig

s k j ø n n :

Den foran (i planen som har vært utlagt) etablerte ordning med overgang fra delt havning (halvsommerset) til helsommerstring, innebærer en sterkere påkjenning på seterhavnen og forutsetter at seterhavnen tåler den økte belastning, eller at det er nok havn til en slik ordning.

Kommisjonen finner at det er tilstrekkelig beite til gjennomføring av helsommerstring og til øket beitebelegg ved opprettelse av de nye setre når slåttene i trakten blir utlagt til havn.

Etter klagebehandlingen er havnerett og slåtteforholdet regulert, ordnet og oppgjort således som anført i nedenstående tabell:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<u>IV. Nøren n.ø. havnelag.</u>									
222	89	1	Gerhard Bredalslien	24	100	2400		700,-	515,-
223	89	5	Marie Bredalslien	24	100	2400		700,-	470,-
229	102	1	Ole N. Myhre	12	100	1200	(130,- 508,-		
230	102	2	Thomas Høsøien	16	100	1600	400,-		
233	103	1	Thore Nøren	14	100	1400	350,-		
234	103	2.3	Thorleif Myhre	22	100	2200	550,-		35,-
235	103	4	Embret Myhre	18	100	1800			155,-
235a	103	9)	Einar Myhre	10	100	1000	136,-		
237	104	1	Iver Røste	12	100	1200	300,-		15,-
238	104	2	Sigvard Røste	12	100	1200	300,-		10,-
239	104	3	Johan Røste	10	100	1000	250,-		65,-
247	105	1	Martin Høisen	16	100	1600	400,-	KKxx	95,-
248	105	2	Petter Høisen	26	100	3900			100,-
			- - Høsvollen	26	50				
249	106	1	John Holm	28	100	4200			545,-
			- - Rødalsvollen	28	50				
250	107	1	John Volden	22	100	2200			65,-
<u>Havner fra gården:</u>									
232	102	7	Martin Nyvold	7	100	700			
236	103	13	Leif Sjølien	5	100	500	150,-		
245	104	19	Melkor Røste	5	100	500			
246	104	24	Thore Røste	7	100	700	100,-		
231	102	6	Alf Korssjøen	8	100	800	200,-		
245	101		Johan Høsøien	5	100	500			
246	101		Sigvard Høsøien	5	100	500			
544	101	1	Anders Selbygg	12	100	1200			
547	101	12	Bjarne Høsøien	4	100	400			
548	101		Hans P. Hånes	6	100	600			
549			Simen Olsen	2	100	200	100,-		
550			Anders Kojan	2	100	200	100,-		
			Beitefond Nøren					2850,-	
<u>XVI. Narjord n.ø. havnelag.</u>									
211	97	1	Berit Odden	28	100	2800			
212	97	25	Ragnar Odden	12	100	1200			
213	97	6	Ole A. Nygård	12	100	1200	20,-		60,-
214	97	8	Harald Nygård	15	100	1500			
215	97	28	Aksel Nygård	12	100	1200			
216a	97	9	Hans Narjord	28	100	2800			20,-
216b	97		Jostein Narjord	20	100	2000			
217	97	10)	John K. Ryen	15	100	1500			
		13)							
218	97	14)	Jens Ryen	15	100	1500			
219	97	15)							
219	97	19)	Leif Gløtvold	15	100	1500			
220	97	20)	Nils Krog	9	100	900			
		21)							
221	97	23	Jens Narjord	12	100	2200	15,-		90,-
	101	3	- - Steinbuvollen	10	100				
Transport									

I. Regler for beiteløsning.

1. Loddeiere som får sin halvsommerrett i setertrakten fordoble til helsommerrett betaler en beiteløsning på kr. 0,50 pr. beitedag for det beiteretten er øket med - en gang for alle.

2. Av beiteløsningsbeløpet tilfaller kr. 1.400,- Bredalsli-gårdene, l.nr. 222 og 223 med en halvdel på hver og resten fordeles mellom trakt XV og trakt XVI i forhold til beitedagene innen lagene.

3. L.nr 229, Ola N. Myhre, hvis bruk før er frasolgt uforholdsmessig meget havnerett så han nå har for lite, løser 5 nye havneretter etter kr. 100,- pr. havnerett.

II. Regler for slåtteløsning.

1. Seter- og gårdeiere nordvest for Lille Narjordbekken innløser alle slåtter nordvest for denne bekk.

2. Setereiere nordvest for Merkesbekken deltar ikke i løsning av slåtter innen fellesfeltet Nøren - Narjord for sine setre nordvest for bekken.

3. Slåtterådigheten i Hånesslåttene, l.nr. 224 og 225, utlegges uten godtgjørelse til eierne.

4. Gårdene Odden, l.nr. 211, Narjord, l.nr. 216, Nygård, l.nr. 214 og Narjordet østre, l.nr. 219, deltar i slåtteløsningen i fellesfeltet Nøren-Narjord bare med det halve antall beitedager.

Bestemmelse:

1. Angående l.nr. 224 og 225's rett til nye setre, henvises til bestemmelse inntatt under trakt X når det gjelder anlegg av setervoller.

2. Narjords beitefond blir å anvende innen det etablerte fellesfelt. Av Nørens beitefond blir kr. 1.000,- tusen kroner - å anvende innen fellesfeltet av dets styre.

Administrasjonsregler for fellesbeitefeltet:

Fellesbeitefeltet mellom Lille Narjordbekken og Rødbekken administreres av et fellesstyre som består av styret i Nøren n.ø. havnelag og styret i Narjord n.ø. havnelag med en formann som oppnevnes av jordstyret i Os og som må være uten interesse i Nøren og Narjord. Formannen oppnevnes for samme tidsrom som de valgte styrer skal fungere.

I styret for Narjord n.ø. havnelag skal alltid sitte minst en representant for setereierne i fellesbeitefeltet. Disse seteriere utpeker selv sin representant.

Styret for fellesbeitefeltet har samme myndighet som årsmøtet og styret i havnelagene ellers.

Med hensyn til de enkelte bruks plassering i havnelagene henvises til fortegnelsen i foranstående skjema.

XVII. Elvelien havnelag.

Som nevnt i planen har det ikke vært behov for kommisjonens inngripen i dette havnelags indre ordning og dets grenser er ikke omtvistet når inntas grensen mot Knappåsen havnelag i Tolga. Denne grense ble første gang avgjort av kommisjonen 25. november 1942 og er påklaget ved klage nr. 70 og under klagebehandlingen avgjort. Den endelige grense er som endel av yttergrensen beskrevet under B. Glåmas østside, pagina /0 foran, og gjelder strekningen Glåma - Gråhøgda (h.p. 1539)

.....

Under henvisning til bemerkning under havnelag XIII inntas her mindretallet, herr Mellesmo's dissens:

Det henvises til min tidligere dissens i spørsmålet om eget havnelag for Falken og Dalbusjøen.

Os med Moseng, Østgård og Dalsbygden har fra gammel tid vært

tre grender som ~~har~~ ^{hatt} sine særskilte områder for sine eiendommer med utmark. I Falken har Østgård hatt et sammenhengende slåtteeområde som stort sett ennå er uforandret. Dette går tydelig frem ved å sammenligne det område som Østgård i sin tid byggslet med den nåværende matrikkel og de skylddelinger som har funnet sted ved salg av slåtter. Området er stort sett det samme.

I bygslingsperioden tilkjennegav bøndene at de antok ^{si} slåttene for sin eiendom. Det samme gjør de nå idet slåtteeierne fra Østgård og Os har protestert mot at slåtterådigheten innløses i penger, men krever havn som avløsning.

En stor del av det slåtteeområde som er utgått fra Østgård (og Os) ligger utenfor det felt som er innkjøpt for anlegg av setrer. Dette seteranlegg er det ingen protest mot. En stor del av det slåtteeområde som eies av Østgårdinger og Osinger og hele det fjellområde som ligger omkring Dalbusjø-slåtten blir nå etter flertallets avgjørelse inndratt i dette havnelag, trakt XIII.

På denne måte får Dalbuslåttens og Seterens eier ingen som helst innflytelse på det område som ligger utenom slåtten, skjønt det ligger klart i dagen at denne slått er det naturlige utgangspunkt for en rasjonell utnyttelse av dette haynefelt.

Om dets bruk hittil henvises til min forrige dissens.

Dersom en skulle gå ut fra at dette havneområde ligger i fellesskap må det etter det foran anførte bli et fellesskap for Os og Østgård. I alle tilfeller vil spørsmålet om hevd melde seg fra Dalbusjøseteren og Falken-setrene og da vil disse setrer - etter min mening - stå meget sterke.

Belegget i Mastukåsen og på Kløftåsen er mangedoblet ved overføring og løsning av havneretter og dette vil øke havnepresset mot Falken som ikke har fått sitt havnebelegg øket tilsvarende.

Ifølge punkt 4 under administrasjonsbestemmelser for trakt

XIII har havnelagets styre og årsmøtet fått seg underlagt hele Dalbusjøfeltet utenom slåtten, på begge sider av denne, helt til grensen mot Sør-Trøndelag, dog uten at denne seter (Dalbusjøseteren) er berørt.

For meg er denne ordning uforståelig og jeg kan ikke finne noen brukbare holdepunkter for en sådan ordning. Grensene mellom alle disse setergrupper blir også så flytende og ubestemte at det vil skape forvirring. Hele ordningen blir etter mitt syn upraktisk og utjenlig og jeg stemmer derfor mot punkt 4 i Administrasjonsbestemmelser for trakt XIII.

Sesjon påbegynt 28. mars sluttet 7. april.

Nærværende sesjon påbegyntes 23. april og avsluttedes den 5. mai.

Sesjonen sluttet.

Ragnar Gundersen (sign.)

L. Eikanger (sign.)

Arne Møllnesmo (sign.)

Ny sesjon påbegynt 4. juni på Sentral hotell i Tolgen. Protokollasjon av ordningen ble fortsatt.

I medhold av utskiftingslovens § 87 jfr. § 85 fastsettes etter klagebehandling følgende

Havningsregler:

§ 1.

Enhver loddeier skal såvidt mulig benytte det havnerekster som tidligere sedvanemessig har vært brukt fra den seter han for fremtiden skal benytte.

§ 2.

De for gårdsdriften nødvendige hester samt unghester og fole er ikke medregnet i det fastsatte havnebelegg for hver ^{delodd-}seter.

§ 3.

Bruksheste ~~er~~ har enhver rett til å la beite i gårdens nærmeste havnelag i den utstrekning det er nødvendig for gårdens drift. Forøvrig havnes i eierens havnelag.

§ 4.

Enhver har rett til på egen grunn å - uten avløsning av påhvilende havn - innhegne og rydde nødvendig beite for gårdens heste.

§ 5.

Småfe skal slippes på beite i det havnelag hvor vedkommende eier har sin seter, og for deres vedkommende som har to setre må sauneslippes der hvor vedkommende har sin hovedseter, dog således at bruk som har 25 dages vårhavn har rett til å la sauene følge storfeet.

Et storfe regnes lik 5 vinterfødde sauer, hvor intet spesielt herom er bestemt i det enkelte havnelag.

§ 6.

Bruk der har 15 dages vårhavn har rett til å benytte denne i 15 dage før 1ste juli, og bruk der har 25 dages vårhavn benytter denne før 1ste juli.

§ 7.

Fra disse regler kan lagsmøtet i havnelagene dispensere ~~med~~ ^{forfall} 2/3 av det avgivne stemmetall og antall møtende. Med samme fle~~g~~ tall kan disse regler også suppleres eller forandres.

I medhold av samme lov som foran nevnt fastsettes for hvert havnelag, og gjeldende for de nærmeste 10 - ti - år fra skiftets ikrafttreden, og senere inntil lagene anderledes bestemmer, følgende

L O V E R.

§ 1.

Hvert havnelags interesser ivaretages av lagsmøtet og et styre som velges for 3 år av og blandt havnelagets medlemmer.

Der velges samtidig 1 varamann til styret og en revisor.

I havnelag med mer enn 10 setereiere består styret av 3 medlemmer, og i seterlag med 10 eller mindre, av 2.

For havnelag nr. III, XIII, og XV - XVI gjelder særskilte regler som er inntatt foran under de nevnte havnelag.

§ 2.

Styret velger selv sin formann og fordeler forøvrig arbeidet mellom seg under felles ansvar.

Der føres møtebok såvel ved lagsmøter som ved styremøter. Styrets formann leder møtene.

§ 3.

Det påligger styret å ivareta havnelagets interesser utad. Det søker ordnet alle tvistigheter innen havnelaget og iverksetter de beslutninger som blir vedtatt på lagsmøtet. Det påser at grensene respekteres, grensemerkene vedlikeholdes, foretar oppførelse og vedlikehold av havnegjerder, holder fortegnelse over det til enhver tid gjeldende beitebelegg og kontrollerer at dette ikke av noe medlem overskrides.

Det foretar også det økonomiske oppgjør kommisjonens ordning krever.

§ 4.

Styret innkaller til lagsmøte med 8 dagers skriftlig varsel, med oppgave over de saker der foreligger til behandling.

Lagsmøtet (årsmøtet) holdes innen november måneds utgang. Styret mottar fra lagsmedlemmer forslag som behandles av styret og

forelegges lagsmøtet med innstilling.

§ 5.

Styret forvalter mulige pengemidler tilhørende laget, for-
deler omkostninger ved gelles tiltak og foretar innkassering av
beløpene. Omkostningene fordeles etter beitebelegget når lags-
møtet ikke blir enig om en annen fordeling.

Et havnelags ~~midler~~ midler skal anvendes til lagets
beste. Hvor styret forvalter penger eller disponerer lagsmidler
avlegges revidert regnskap for lagsmøtet.

§ 6.

Foruten lagets årsmøte kan lagsmøte holdes etter beslutning
av styret, og dessuten plikter styret å innkalle til møte når
krav herom fremsettes av minst to lagsmedlemmer.

Stemmeberettiget i lagsmøtet er lagets havneberettigede.
Havnebelegget legges til grunn, slik at stemmetallet for hver
enkelt fremkommer ved å dele antall beitedager med hundre uten
forhøyelse for brøk.

Ingen beslutning anses fattet uten at det blandt de møtende
er flertall såvel i stemmetall som i antall lagsmedlemmer. ~~ix~~

Fastsettelse av havnelagenes beitebelegg kan foretas hvert
tiende år. Krevs forandring innen tiårsperioden må beslutning om
forandring være enstemmig blandt de møtende.

§ 7.

Under lagsmøtet avgjørelse hører:

- a. Spørsmål om forandring med hensyn til belegg, grenser, beitingstid og gjerders oppførelse fra nytt av innen laget.
- b. Spørsmålet om tilveiebringelse av pengemidler for laget.
- c. Spørsmål om innrømmelse av nye havneretter og om nye setrers opprettelse og eldre setres flytning innen lagets område.
- d. Spørsmål om innlegg til rydningsland eller kulturarbeite og opp-

~~for~~ førelse av skogsfredshegn innen lagets område, samt overdragelse av havneretter innen laget.

e. Spørsmål om forbedring av beiteforholdene, om rydding, grøfting o.l., anlegg av veier og overhodet alle fellesforetagender til beste for ~~for~~ laget.

f. Valg av lagets tillitsmenn, jfr. § 1.

g. Behandler og godkjenner regnskap fra styret.

Prosesser må ikke anlegges uten lagsmøtets beslutning.

§ 8.

Storfe fra andre herreder kan ikke inntas uten samtykke fra havnelagets styre.

§ 9.

Ønsker et lagsmedlem av egen grunneiendom å foreta innhegning eller utvide hjemmejord innen laget, eller inn på lagets område, går frem etter kapitel 14 i utskiftingsloven. Fremkommer forlangende om avløsning skal styret i laget underrettes av vedkommende loddeier. Styret skal deretter undersøke forholdet og overfor utskiftingsretten fremholde lagets interesser. anbefaling må ikke gis hvis styret finner at det forønskede vesentlig vil forrykke eller hindre kreaturenes tilvante ferdsel eller i nevneverdig grad forringe beitetets tilstrekkelighet.

§ 10.

Det enkelte lagsmedlem er ikke avskåret fra å benytte de vanlige domstoler hvortil den alminnelige lovgivning gir adgang ved mulig tvist mellom ham og havnelaget, om eiendom eller rettighet innen laget.

.....

Bestemmelser.

Beiteløsning.

a. De midler som kommer inn ved beiteløsning i det enkelte havnelag tilfaller laget og disponeres av lagsmøtet.

b. Beiteløsningssummene skal under eksekusjons tvang være innbetalt til lagsstyrene innen 2 - to - måneder etter skiftets ikrafttreden.

Slåtteeerstatning.

De erstatningsbeløp som er tilkjent slåtteeiere som innløsning av slåtterådigheten, og som skal betales av de beiteberettigede forfaller til betaling under eksekusjons tvang 3 - tre - måneder fra skiftets ikrafttreden.

Avgjørelser.

a. I og med fastsettelse av havnegrensene har kommisjonen - i samsvar med sitt mandat - avgjort at grunneiendomsretten for de tre sogn som storskiftet opprinnelig omfattet (Tolga, Vångelen og Os) følger havnegrensene, dog således at mot Tynset og Kvikne er herredsgrensen grense for grunneiendomsretten, og at mot Tolga danner havnegrensen kun grense for grunnen fra Midthogna og sydover til enkeltmanns grunneiendom motstøter.

For Os herreds vedkommende følger grunneiendoms grensen mot naboherreder de administrative grenser, og hvor havnegrensen ikke følger de administrative grenser er havneretten en bruksrett på grunnen.

Denne avgjørelse griper ikke inn i de enkelte bruks bestående eiendomsrett til grunn, såsom i skog eller i slåtter.

b. Videre fastsettes at hvert havnelag er eier av den Os tilhørende sameiegrunn som ligger innenfor havnelagets grenser.

~~Eiendoms~~

Eiendoms- eller bruksrett til slått, skog, mosetak, jakt-
er/
og fiske uforandret.

Ad b, første avsnitt:

Mellesmo henviser til sine dissenser i spørsmålet om eget havnelag og egen administrasjon for Falken og Dalbusjøen.

c. Andelen i sameiegrunn og havn imen hvert enkelt havnelag er bestemt av de enkelte bruks antall beitedager, heri medregnet løste beitedager.

Den videre behandling av forretningen utstår til offentlige avsluttende møter på Os og i Dalsbygden den 3 og 4 juli f.k.

Møtene vil bli kunngjort på behørig måte.

Sesjonen sluttet 9/6 1951.

R. Gundersen (sign.)

L. Eikanger (sign.)

Arne Mellesmo (sign.)

X År 1951 den 3. juli holdt kommisjonen offentlig møte i lokalet Fensal i Os.

Alle medlemmer var til stede.

Hvor da holdtes avsluttende møte for Os herred forsåvidt angår Os grend med Nøren, Narjord og Galåen grender.

Førsmannen bemerket at møtet var kunngjort ved avertissement i avis og ved oppslag i Os, Galåen og Narjord. Tilstede var ved møtets begynnelse 31 loddeiere.

Etter den kunngjorte dagsorden foretokes:

1. Referat - kunngjørelse - av klageavgjørelsene. Der referertes i sin helhet. Videre ble referert endel skriftlige anmodninger utenom klagene og disse anmodningers avgjørelse. De er merket med bokstaver fra A til P, og tallene 1 til og med 8, og avgjør-

- elsene opplestes forsåvidt angår Os med Galåen, Narjord og Nøren.
2. Ordningen for Os ble referert i helhet.
 3. Der valgtes følgende til å innkalle til konstituerende møte i havnelagene:
Havnelag I, Osåsene - Per Osgjelten, Os.
- " - II, Os hjemmeh.lag - Svend Øien.
- " - III, Galåen - Alf Prytz, Engan, Røros.
- " - XIV, Sättåhaugen - Oddmund Nyås, Os.
- " - XV, Nøren n.ø. h.lag - John Holm, Os.
- " - XVI, Narjord n.ø. h.lag - Harald Nygård, Narjord.
 4. Styrene foretar det økonomiske oppgjør innen laget slik som hvert lags havnetakst viser det.
 5. Kommisjonen besluttet at det ikke blir årlige omkostninger på loddeierne, jfr. utsk.l. § 413
 6. Det besluttedes at det utlegges et eksemplar av ordningen på herredskassererkontoret i Os og et eksemplar i Arne Galåens hus i Galåen.

7. Kommisjonen avsa deretter enstemmig sådan

k j e n n e l s e :

Foran beskrevne storskifteordning vedkommende Os herred med Galåen under Tolga ~~så~~ storskiftefelt trer i kraft 2 - to - måneder etter ankefristens utløp.

De enkelte lag skal være konstituert innen ovennevnte dag, såfremt anke til Høyesterett ikke er skjedd.

De pålagte utredsler for slått og beite betales således som foran for hvert havnelag bestemt, og det pålagte gjerdehold (trakt IX) fullbyrdes i overensstemmelse med de under vedk. lag inntagne bestemmelser.

8. Storskiftet forsåvidt Os herred - Dalsbygden unntatt - kunn- gjordes i lokalet Mensal i Os i overvær av ca. 60 - seksti -

loddeiere.

De møtende ble gjort bekjent med ankefristen (utsk.l. § 110) og avslutningen i Dalsbygden beregnet til 5. juli i år.

Storskiftet hermed sluttet for Os grend med Galåen, Nøren, Høssien og Warjord.

Møtet hevet.

Ragnar Gundersen (sign.)

L. Eikanger (sign.)

Arne Mellesmo (sign.)

År 1951 den 4. juli holdt kommisjonen møte i lokalet Gladheim i Dalsbygden.

Alle kommisjonens medlemmer var tilstede.

Hvor da holdtes avsluttende møte for Dalsbygden grend Os herred. Formannen bemerket at møtet var lovlig kunngjort ved oppslag og avertissement i lokalavis.

Til stede ved møtets begynnelse var 24 loddeiere.

Etter den kunngjorte dagsorden foretokes:

1. Referat av alle klageavgjørelser der vedkommer Dalsbygden alene og denne grend og Os-grenden i fellesskap.
2. Referat av kommisjonens ordning.
3. Der valgtes tillitsmenn til å innkalle til konstituerende lagsmøte for hvert enkelt havnelag således:

Trakt IV, Østgårdåsene - Lars Jordet, Os.

-"- V, Østgårds hjemtrakt - Hallstein Østgård, Brændbakken.

-"- VI, Setersjøen - Rolf Johnsen, Brændbakken.

-"- VII, Kjuvrudalen - John P. Grue, Nørøng.

-"- VIII, Dalsb. hjemtrakt - Annar E. Ryen, Nørøng.

-"- IX, Bergstrakten - O. Normann Bakken, Vangrøften.

- Trakt X, Rabblien-Storvollien - Thore P. Smedås, Nordvang.
-"- XI, Åslien-Storbekkdalen - Ola Øverhaug, Brændbakken.
-"- XIII, Kløftåsen-Falken-Mastukåsen - Per Nygård, Brændbakken.

Innkallelse til disse møter foregår med sirkulære hvor hver enkelt kvitterer for mottakelsen.

4. Styrene i havnelagene foretar det økonomiske oppgjør som storskiftekommisjonens ordning foranlediger.
5. Kommisjonen besluttet at omkostninger ikke blir å utligne på loddeierne.
6. Et eksemplar av ordningen blir å deponere til loddeiernes benyttelse på Dalsbygdas meieris kontor.
7. Kommisjonen avsa deretter sådan

k j e n n e l s e :

Foran beskrevne storskifteordning vedkommende Dalsbygden i Os herred trer i kraft 2 - to - måneder etter ankefristens utløp.

De enkelte lag skal være konstituert innen ovennevnte dag, såfremt anke til Høyesterett ikke er skjedd.

De pålagte utredsler for slått og beite, således som for hvert havnelag foran anført og bestemt og det opprettede gjerde (trakt IX) fullbyrdes overensstemmende med de under vedkommende havnelag inntatte bestemmelser.

8. Storskiftet forsåvidt Dalsbygden angår er hermed kunngjort i lokalet Gladheim i nærvær av 29 loddeiere.
9. Ankefristens utgangspunkt er behandlingens tilendebringelse som blir å regne til 5. juli som forutsatt under avslutningsmøtet på Os igår.

Det ble redegjort for ankereglene.

